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Uvod 
Kroz izuzetnu službu Williama Branhama Duh Sveti je 

ispunio biblijska proroštva iz Malahije 4, 5 - 6, Luke 17, 30 
i Otkrivenja 10, 7. Ta je služba, koja se proširila diljem 
svijeta, kulminacija mnogih drugih biblijskih proroštava i 
nastavak Božjeg djelovanja kroz Njegovog Duha u ovom 
posljednjem vremenu. Sveto Pismo govori o ovoj službi 
kao onoj koja će pripremiti ljude za drugi Kristov dolazak. 

Naša je molitva da se pisana Riječ Božja upiše u vaša 
srca dok u molitvi budete čitali ovu poruku. 

Iako je uloženo mnogo truda da bi se osigurao točan 
prijevod, najbolju predodžbu propovijedi brata Branhama 
daju audio zapisi na engleskom jeziku.  

Na web stranici: 

www.messagehub.info 
možete pronaći i besplatno preuzeti te isprintati preko 

1,100 propovijedi Williama Branhama na mnogim jezicima 
u audio i tekstualnom obliku.  

Ova se propovijed smije kopirati i dijeliti pod uvjetom 
da se neizmijenjena kopira u cijelosti te da se dijeli 
besplatno. 

Za više informacija o izuzetnoj službi Williama 
Branhama, kao i za besplatne knjige i propovijedi te video 
materijale ili kontakt s vjernicima u Hrvatskoj, posjetite: 

www.biblijski-vjernici.com 
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Moja ruka prema Tebi, Gospode, znači da nisam – nisam to htio napraviti. A 
ja znam da ja umirem, Gospode. Moram napustiti ovaj svijet u fizičkoj formi. 
Ja Te želim sresti. Moja ruka znači: uzmi je Gospode. Ispuni me Duhom. Stavi 
na mene Znak Tvoje ljubavi, Duha Svetoga, koji će napraviti da živim 
prijazno, ljupko.  
449
 Napravi da živim Život koji je bio u Kristu, da moje srce gori za druge, da 

ja gotovo ne stanem danju i noću, dok ne dovedem svakoga koga mogu, da 
budem kao glasnici u Jerihonu: da idem do svake osobe do koje mogu i vidim 
mogu li postići da doñu pod Krv saveza, pod Janjetovu Krv da prime Znak. 
Razumijete li? 
450
 Krv čisti. Duh je Znak da je Krv stavljena. Razumijete li? Duh je Znak da 

je Krv stavljena. Dok Krv nije stavljena, taj – taj Duh ne može doći. Ali kad je 
Krv stavljena, onda je Duh Znak poslan nazad vama da je vaša vjera u Krv 
prihvaćena. Cijena vaše karte je plaćena. Cijena vaše karte je plaćena. To je 
gotovo. Slučaj je riješen. Vi ste kršćanin. Vi ste vjernik. Krist je u vama, a vi 
ste u Kristu.  

... prije ljubio, 
I pribavio moje spasenje, 
Na Golgoti. 

451
 S pognutim srcima pred Bogom... Vaš pastir, brat Neville, sa završnim 

riječima, što će on reći.. Ne zaboravite službu navečer, službu iscjeljenja. 
Doñite ranije. Počnimo u sedam, pa ću ja doći na podij u sedam i trideset. U 
redu, brat Neville? 
452
 Onda ću imati Večeru Gospodnju (Vidite?) večeras. Doñite. Ovo popodne 

ostanite s ovime. Nemojte dopustiti da ova poruka ode. Zapamtite, nemojte 
nikad dopustiti da ova poruka ode. Krv će biti Znak da je dan Život. 
Razumijete li? Gdje vidim Krv, proći ću vas. 
453
 Duh Sveti je Znak da je Krv stavljena na vaše srce i on je Znak da je Krv 

stavljena. Ako ona još nije stavljena, onda Znak neće doći. Ako razumijete, 
recite: "Amen." Krv mora biti stavljena i onda dolazi Znak. To je Znak da je 
stavljena Krv otkupljenja i da je cijena vaše karte plaćena. Bog vas 
blagoslovio. Brate Neville. 

ZNAK 

1
 Sjednite. Dobro jutro svima. Sretan sam što sam na službi Gospodnjoj 

ovog jutra, ponovno... Nismo znali hoćemo li se vratiti ili ne, ali Gospod je 
otvorio put, pa smo se vratili na današnju službu. 
2
 Sada očekujemo velike trenutke danas - ovog jutara u poučavanju Riječi 

nedjeljnoj školi. A večeras će ponovno biti službe iscjeljenja, nakon čega će 
slijediti služba večere Gospodnje.  
3
 A sada imamo posvećenje djeteta. Vjerujem da... Upravo mi je brat 

Neville rekao da je netko donio dijete da bude posvećeno. Neka sada donesu 
dijete, onda – a neka brat ostane, ili netko drugi, bilo za orguljama ili za 
klavirom. Neka donesu dijete, imat ćemo službu posvećenja, tako da možemo 
odmah, što prije možemo, ući u Riječ, jer se volimo zadržati u Riječi, a to je – 
a to je najvažnije, odvojiti vrijeme samo za Riječ Božju.  
4
 Vrlo smo zahvalni za mogućnost da se nañemo sa svima vama ovdje 

danas i da – na ovoj – ovoj službi. 
5
 Vjerojatno sam se zabunio. Dobro, sestro, mislio sam – mislio sam da je. 

Vjerojatno je to samo zabuna. U redu. Ali bez obzira, puno ti hvala. To je 
možda… Mislim da je to došlo preko nekog drugog preko opet nekog drugog, 
pa je zato bilo malo teže. 

Osjećate li se sada svi dobro? Slava Bogu. Sada… O da, tu su mališani. 
Ispričavam se… U redu. Hoćeš li doći, starješino? Kako lijepe dvije male 
djevojčice, male smeñooke djevojčice. E to – to je lijepo. Kako se zove? 
Pogledaj ovdje. Jenny? Jennetha Ailene. A prezime? Spralle. Odakle ste, 
sestro? DeSalles, Illinois. Baš lijepo. 
6
 Dakle, u Bibliji… Meñutim, neki – neki inače krštavaju djecu. Mi ne 

vjerujemo u krštavanje djece, jer ona još nisu pogriješila, budući da su 
premlada. Ali vjerujmo u posvećivanje djece Gospodu. Stoga ćemo starješina i 
ja položiti ruke na malo dijete. Jennena – Jennetha. U redu. Pognimo glave. 
7
 Nebeski oče, donosimo Ti ovog jutra ovu malu djevojčicu Jennifer… 

Majka i njezini bližnji doveli su je izdaleka da ju posvete Gospodu. Mi znamo 
da si Ti, u Svojim danima, položio Svoje ruke na takve mališane i – i rekao: 
"Pustite dječicu da doñu k Meni; nemojte im priječiti, jer takvima pripada 
Kraljevstvo nebesko." Dajemo ju sada Tebi da Ti služi za života, u Imenu 
Isusa Krista. Amen. 
8
 Kako se zove druga djevojčica? Connie Lynn. Dobro. Mala Connie, kraj 

tebe – kraj tebe se osjećam nizak. O, jesi li se uplašila? O, bojim se da neće 
tako ići… ? … U redu. Pognimo glave. 

Gospode Isuse, majka je donijela malu Connie k nama ovog jutra na 
službu posvećenja Svemogućem. Dao si joj ovo dijete da ga odgaja, a ona je 
donijela nju i njenu malu sestru k Tebi. Molim Te, nebeski Oče, da budeš 
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milostiv i blagosloviš obitelj, blagoslovi malu djevojčicu dok polažemo ruke 
na nju. U Imenu Isusa Krista dajemo ju Tebi da Ti služi za života. Amen. 

Neka Gospod blagoslovi tebe i tvoju djecu. 
9
 O, sad imamo puno male djece. Kako se zove dječak? Joe Watkin, Joel 

Lee Watkin. Pravi dečko s velikim plavim očima. A odakle ste vi? Iz 
Georgiae. Mislio sam da ste s juga. Nisam znao…? … O, ovo je pravi dječak 
iz Georgiae, što ne? U redu, sestro. To je divno. On isto zna pričati, zar ne? 

Pognimo glave. Nebeski Oče, donosimo ovog dragog malog dječaka, a 
majka i otac stoje ovdje. Kao – kao nagradu njihovog zajedništva Ti si im dao 
ovog malog dječaka da ga odgajaju, a oni ga donose nazad Tebi. Kako je – 
kako je ovo divan prizor. Kao što je drevna Ana, koja te molila za dijete, pa – 
pa joj je Bog dao dijete, a ona ga je donijela nazad u Božji hram i posvetila. 
Gospode, daj da ovaj mali dječak bude Tvoj sluga, a da otac i majka budu 
blagoslovljeni i da imaju zdravlja i snage da ga odgoje. Daj da živi dugo i 
sretno i da bude Tvoji sluga. Predajemo Ga Tebi u Imenu Isusa Krista. Amen. 

Budite blagoslovljeni i odgojite ga da bude pravi čovjek, možda prorok 
sličan Samuelu. 
10
 Evo tu su dva dječaka, o, tri? Cijela obitelj. Kako se zoveš? Michael. A 

ti? Paul. Lijepa imena. A ti? Deborah. Baš lijepo. Michael, Paul i Deborah. 
Kako se prezivate? Ella. Kažem vam, divna ste mala obitelj.  

Kad god vidim tako malu djecu, uvijek se sjetim kad sam ja bio mali 
dječak. Znate, stari kažu: "Sad ti gaze po nogama, kasnije po srcu." Ali ja ne 
vjerujem da će to biti tako kad ih posvetimo Gospodu. Imamo odgovornost, 
Bog ju je stavio u naše ruke. Od tebe je napravio propovjednika. Uvijek 
govorim o ženama propovjednicima, znate, ali svaka majka je propovjednik, 
ovo je njezina zajednica, odgaja ove mališane dok tata radi. Ti imaš 
odgovornost. Bog vas blagoslovio oboje. Imate lijepu malu obitelj. 
11
 Naš nebeski Oče, dolazimo s malim Michaelom, koji izgleda najstariji, i 

stavljamo ruke na njega da ga posvetimo Isusu Kristu. Njegova je obitelj 
donijela mališane, jer si ih Ti stavio pod – pod njihovu brigu, a oni znaju da su 
bez Tvoje pomoći nedovoljni, stoga su doveli svoju malu obitelj da ju posvete. 
Dajem Ti sada malog Michaela da ti služi za života u Imenu Isusa Krista. 

Takoñer polažemo ruke i na malog Paula i posvećujemo njegov život 
Isusu Kristu da ti služi za života na slavu Božju. 

I na malu Deborah polažemo ruke, Oče, u posvećenju i na čast Isusa 
Krista, koji je položio Svoje ruke na malu djecu i rekao: "Pustite dječicu da 
doñu k Meni; nemojte im priječiti." Neka bi život ove male djevojčice bio 
blagoslovljen u Kraljevstvu Božjem. Blagoslovi oca i majku da žive dugo i 
sretno da vide da njihova djeca služe Bogu. Molimo te ove blagoslove na 
Božju slavu dok ih posvećujemo u Imenu Isusa Krista. Amen. 

Božji blagoslov. Božji blagoslov divnoj maloj obitelji. 
12
 Evo znate, mislim da su male djevojčice – da su ljepše sada nego što su 
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davanja. Zbog vaše pomoći ovdje u crkvi ja imam kome propovijedati. Zbog 
vaše ljubavi i vaših amena i vašeg zajedništva i vaših lijepih riječi vani meñu 
svijetom gdje idete u – u razne države u ovoj naciji. Vaše riječi pomažu uzeti 
poruku. Vi. Mi smo u ovome partneri s Kristom. Mi smo braća i sestre, a On 
je naš Kralj. Ja vas volim. Ja – ja –ja ću – ja... Želim da budete tamo gdje sam 
ja. 
444
 Nekoliko puta sam vozio s kraja nacije da bih vam govorio. Ja čeznem 

sresti se s vama ovdje nedjeljom ujutro. Ja vas volim. Uvijek sam vas volio. 
Ponekad moram govoriti vrlo grubo, ali to je samo korektivno. Razumijete li? 
To je zato što vas volim. Razumijete li? 
445
 Ne želim da to propustite. Vi ne možete – ne smijete to propustiti. Sada, 

prijazno i ponizno sa svim što je u vašem srcu, skroz duboko, jednostavno 
prihvatite to. Recite: "Gospode Isuse, upravo sada, uzmi, evo, sve što je u 
meni, što nije kao Ti i daj mi da maknem sav svoj ponos, sve što je u meni. 
Sve smeće, svu nevjeru koja je u meni, ja ću – ja ću – ja to odbacujem, 
Gospode. Ja to bacam van. I neka se dragi Duh Sveti Božji, kao golub, spusti u 
mene. Ja – ja želim živjeti vječno, Gospode, i ja – ja želim da mi Ti sada 
pogneš. Daruj to Gospode." 
446
 Dok se vi molite, mi ćemo pjevušiti ovu pjesmu ili je zajedno glasno 

pjevati: "Ja Ga ljubim." Zapamtite, to dolazi ljubavlju, je On je ljubav. Evo, 
držim svoje ruke na ovim maramicama, da ih ljudi mogu uzeti prije večeri. 

Ja Ga ljubim, ja Ga ljubim, 
Jer je On prije mene ljubio, 
I pribavio moje spasenje, 
Na Golgoti. 
Ja Ga ljubim, ja Ga ljubim, 
Jer je On prije mene ljubio, (Sada samo predajte svoj život.) 
I pribavio moje spasenje, 
Na Golgoti... 

447
 Volite, volite, volite Ga. Vidite što je On napravio za vas. Ljubavlju. 

Ljubav donosi pokornost, ljubav donosi prosidbu, ljubav donosi vjenčanje, a 
mi smo usmjereni prema tome: prema Janjetovoj Svadbenoj Večeri. Čujem 
svog Spasitelj kako odgovara da i On voli mene. 

... i mene. 
Ja... ljubim, (Sa svim svojim srcem, samo osjetite nešto vrlo ugodno 
kako ulazi u vas, to je Duh Sveti.) 
Jer je On prije mene ljubio, 
I pribavio moje spasenje, 
Na Golgoti. 

448
 Podižem svoje ruke sa slušateljstvom uz glazbu, ako sam pogriješio, ako 

sam napravio nešto pogrešno... Ja se molim sada za vas. Ako sam napravio 
nešto pogrešno, moja ruka prema Tebi, Gospode, znači da mi je žao. Ja – ja... 
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za naše opravdanje i što nas je takoñer On uskrisio s Njim. Pa mi sada stojimo 
u nebeskim prostorima u Kristu Isusu pod zajedništvom Znaka. 
435
 Kao što je Izrael stajao i vrisak se širio ulicom, a oni se nisu imali zbog 

čega brinuti, jedino biti sigurni da je krv, znak vidljiv. 
436
 To je jedino za što bi se sada mi trebali brinuti. Prijatelji, pripremaju se 

mnoge nevolje na – na putu. Uskoro će navaliti nevolje. Vi to znate Pobrinite 
se da pokazujete Znak, a Znak je Duh Sveti. "Jer jednim Duhom svi smo mi 
kršteni u jedno Tijelo i postali sudionici Njegove slave," na našem maršu kući 
u obećanu zemlju. 
437
 Volite li Ga? Vjerujete li Znaku? Koliko bi vas željelo reći: "O, Brate 

Branham, moli se za mene da doñem pod Znak" Pognimo naše glave. 
438
 Gospode Isuse, Milostivi, kad je svijet bio u grijehu i nitko nije mogao 

pomoći, milostivi Bog je unaprijed pokazao simbol da će doći Znak koji će 
moći uzeti grijeh, a ne ga samo pokriti, već će ga moći uzeti; pa je Isus došao 
u pravo vrijeme i On je prolio Krv, Svoj vlastiti Život, uzimajući – čineći nam 
pomirenje za naše grijehe i onda Ga predstavio nazad u obliku Duha Svetog, 
koji je sada Znak kojeg crkva treba čuvati dok On ne doñe. Jer apostol Petar je 
rekao: "Vama je obećanje namijenjeno, vašoj djeci i svima koji su daleko, 
koliko god ih pozove Gospodin, naš Bog."  
439
 Gospode, Tvojom milošću, Tvojom pomoći, ja zahtijevam svakoga tko 

čuje ovu poruku. Ja ih zahtijevam za Boga. Molim Te, Gospode, i ove ovdje 
ovog jutra i one koji će čuti na kazeti.  
440
 Ako negdje bude sjeme koje je predodreñeno, Gospode, da čuje Riječ 

ovih zadnjih dana, neka oni doñu sada, skrušeno i ponizno, i polože svoje 
trofeje pod križ, odnosno neka polože sebe kao trofej milosti Boga koja ih je 
pozvala i neka budu ispunjeni Duhom Svetim i pokažu Znak Života Isusa 
Krista u Njegovom uskrsnuću sve dok budu ovdje na zemlji. Daruj to, 
Gospode. 
441
 Ove riječi, Gospode, možda nisam ispravno izrekao, pa ako nisam, molim 

da Duh Sveti uzme te riječi i predstavi ih onako kako bi trebale biti 
predstavljene, da ljudi razumiju i znaju bez zlonamjere i da znaju da ljubav 
korigira. I da znaju da je to zbog vremena u kojem živimo i skorog dolaska 
Gospoda; a mi vidimo treperenje crvenog svijetla svugdje po svijetu da je 
vrijeme pri ruci. 
442
 Neka ljudi prime Duha Svetog danas. Ja molim i predstavljam ih Tebi, u 

Ime Isusa Krista. Neka nam to bude Znak sve dok živimo, što si Ti obećao da 
će biti. To je bilo lako pitati, jer si Ti obećao da će biti i ja znam da hoće. U 
Isusovo Ime, mi molimo. Amen. 
443
 Samo malo sada, pognutih glava, vjerujte vjerom. Molio sam za vas 

najbolje što sam znao. Molio sam – sam iskreno, najbolje što sam znao kako 
se moliti. Gledajte, ja shvaćam da... Znate što? Ja živimo od vašeg desetka i 
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bile kad sam ja bio mali dječak. Stvarno. Kakve velike lijepe oči. Kako se 
zove? Joanna. A prezivate? Blair, Joanna Blair. Pogledajte, nije li kao lutka? 
Kako si Joanna? Malo se sramiš? …? … to je… Slatka mala. Pognimo glave. 

Naš nebeski Oče, dao si obitelji Blair, njihovom zajedništvu, malu 
Joannau , a mi znamo da su dani zli u kojima je Sotona svugdje obmanjujući 
posebno male djevojčice. Oni znaju da nisu dovoljni samo oni da – da ju 
ispravno odgoje, a žele da ona bude ispravno odgojena i – i da bude Tvoja 
sluškinja i da ova djevojčica bude odgojena da Te poštuje, Gospode. Stoga je 
oni donose posvetiti Tebi. Polažemo ruke na nju u Imenu Isusa Krista dok ju 
posvećujemo, malu Joannau Blair, u Kraljevstvo Božje na slavu Božju. Amen. 

Bog te blagoslovio, brate Blair. Gospod s vama. 
13
 Dobro jutro, gospodine. Ovo je pravi dečko. Hej, kako si? E da, bolje 

izgledaš kad se okreneš na ovu stranu. Rekao je: "Da." Imaš lijepu malu glavu 
i lice. Aha? Kako se zove? Daniel Mark, a prezime… Cardinal, Cardinal, 
Daniel Mark…? … mislio si… Odakle ste? Iz New York Cityja… ? … tu… 
Da, to je velika država. Neki moji žive tamo. Moj stric živi u Plattsburgu. O, 
bilo mi je lijepo u New Yorku. Na slijedeće sastanke idem u New York City… 
? … tamo… U redu. Dobro, rekli ste da se zove Mark? Daniel Mark, pravi 
dečko. Pognimo glave. 

Gospode Isuse, donosimo ti malog Daniel Maka posvećujući život koji je 
dan u ruke oca i majke da odgoje ovo malo dijete po Božjim savjetima. Oni 
znaju da oni nisu dovoljni, zato ga donose k Tebi, Gospode, da ti blagosloviš 
njegov život. A budući da mi znamo da je dan u kojem živimo zao, gledajući 
mališane, ne znamo što nas sutra čeka. Bilo što bilo, povjeravamo ih u Tvoje 
ruke. Polažemo ruke na ovog malog dječaka i posvećujemo Tebi njegov život 
da živi služeći u Kraljevstvu Božjem, molimo te u Isusovom Imenu. Amen. 

Bog te blagoslovio brate. Dobro. Božji blagoslov… ? … [Praznina na 
kazeti. – urednik] 

…ih, dovedite ih; 
Dovedite ih s prostora grijeha; 
O, dovedite ih; dovedite ih, 
Dovedite mališane Isusu. 

14
 To je predivno. Hvala ti sestro. Koliko vas je bilo ovdje prošlu nedjelju, 

koliko vas za koje smo se molili prošlu nedjelju osjeća rezultate i osjeća se 
iscijeljenima? Podignite ruke i dajte slavu Gospodu. O moji Bože. Pogledajte 
ovo. Skoro svi. 
15
 Ja… Da gospodine, i ja takoñer. Pitam se tko je to rekao. Slušajući… 

Vidite, nešto se dogaña, o čemu ću vam poslije reći. Tako… To je divno i 
sjajno, a o tome ćemo mi – mi govoriti nekad na nekim drugim sastancima, 
znate. Upravo se počinje dogañati, a mi smo vrlo zahvalni zbog toga.  
16
 Bio sam dolje u Kentuckyiju, kao svake godine, otišao sam dolje. Neki 

moji prijatelji tamo... Nije to samo lov na vjeverice, vi to znate. Bilo nam je 
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divno. Zahvalni smo Gospodu. 
17
 Moram ići sada – moram ići kući nakon ovog sastanka. A onda… A mi... 

Vratit ću se ponovno, ubrzo, kad budem išao u New York na sastanak. Ako 
budemo imali prilike da se zaustavimo ovdje na kratko, dakako, bilo nam 
drago sastati se opet ovdje u Šatoru. 
18
 Zatim se moram vratiti i ići u Shreveport. A nakon toga se vraćam nazad 

kući i namjeravam biti ovdje za blagdane, voljom Gospodnjom, s obitelji. 
Zatim – zatim želim… Zatim slijede moji sastanci u Phoenixu u siječnju. 
(Godišnji sastanak kršćanskih poslovnih ljudi) A tjedan ili deset dana prije 
toga, pokušat ću – pokušat ću iznajmiti taj veliki… Ljudi Isusovog Imena, 
nekad s bratom Garciaom, bratom Španjolcem, imaju prekrasan veliki prostor. 
Upravo su ga izgradili. Može sjesti nekoliko tisuća ljudi, potpuno novo, a 
njihova zajednica je vrlo mala. Rekli su mi da mogu to iznajmiti kad god 
želim. 
19
 Umjesto da – da idem panoramski, po toj dolini, od crkve do crkve, 

mislim da ću sve usredotočiti na jedan veliki zajednički skup (Razumijete li?) 
i održati ga tamo. Možda uspijemo iznajmiti crkvu (Sad idemo vidjeti hoćemo 
li moći.) i tamo održati sastanak kršćanskih biznismena.  
20
 Dok ne razjasnimo što će biti s prekomorskim zemljama, pokušat ćemo 

dogovoriti sastanke na jugu u siječnju, veljači i ožujku, u južnim područjima. 
A zatim – zatim… Jer da sada počnemo i odemo u Afriku, (Razumijete li?) 
vrijeme Božića njima pada na četvrti lipnja. Tako da je tamo puno kiše i loše 
je, pa ne možete sada ići tamo. Tako da je nabolje otići tamo kasnije. 
21
 A zatim bi željeli početi, ako budemo mogli, u Norveškoj i ići po svijetu i 

raditi u Africi i tamo završiti, voljom Gospodnjom. 
22
 Evo, molite se za nas. Mi vas volimo, vi to znate. Očekujemo da će 

Gospod napraviti puno više nego što mi možemo učiniti ili čak zamisliti. 
23
 Vjerujemo da će večeras biti velika služba iscjeljenja, vjerujemo da će 

biti… Govoriti ću kratko, jer večeras imamo Večeru Gospodnju, tako da - 
dvadeset ili trideset minuta, a onda ćemo imati molitvenu liniju, a onda – onda 
odmah nakon nje imat – imat ćemo Večeru Gospodnju. 
24
 Vi ste dobrodošli da ostanete s nama, bilo bi nam drago… Mi nemamo 

zatvorenu Večeru Gospodnju; ona je za svakog vjernika, svakog vjernika.  
25
 Prije nego li pročitam iz Pisma, htio bih da pognemo glave na trenutak. 

Zamolit ću mog dobrog prijatelja, brata Lee Vaylea, da nas on povede u riječ 
molitve da Bog blagoslovi Svoju Riječ. Brata Vayle, hoćeš li napraviti to za 
nas? 

[Brat Vayle se moli. – urednik] Amen. 
26
 Svečano, s velikim poštovanjem pristupamo sada Riječi. Evo, htio bih 

pročitati, ovog jutra, iz Izlaska 12. poglavlje počinjući sa – sa 12. stihom. 12. i 
13. stih. Slušajte pozorno sada. A prije večerašnje Večere Gospodnje, 
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425
 On takoñer očekuje od nas da Sotoni i svim njegovim nevjerničkim 

kultovima i denominacijama pokažemo Njegov Znak nad našom vjerom da 
vjerujemo da je Njegovo obećanje istinito i da će On napraviti ono što je 
obećao napraviti. To je crkva. 
426
 Nije čudno što ne možete doći ni do prve razine, kako mi to zovemo. 

(Oprostite na izrazu.) Nije čudo što oni ne doñu nigdje nego se vrate u 
denominaciju i čine skupinu dotjeranih, uglancanih ljudi, intelektualnih, 
obrazovanih, nikad ne doñu nigdje, jer oni pokazuju: "Ja sam metodist," "ja 
sam prezbiterijan." Oni su samo to. Ali vjernici uzimaju Znak. 
427
 Ono što je Isus počeo raditi u Galileji, to On nastavlja činit sada kroz 

Svoje pokazivanje Znaka Duha Svetog nazad na crkvi. Jer to nisu bila djela 
apostolska, to su bila djela Duha Svetog u apostolima i to je bio Znak. 
428
 Rekli su da moraju obratiti pažnju na Petra i Jakova, dok su oni – Petar i 

Jakov – dok su prolazili vrata zvana Krasna, vidjeli su da su neuki. Mogli su 
reći: "Uzeti, ponijeti, donijeti, nositi, donositi, pričat ćemo o tome." 
Razumijete li? Možda nisu mogli razumjeti mnogo gramatike. Možda nisu 
mogli razlikovati svu – svu – svu matematiku Pisma, ali u njima su prepoznali 
Isusove pratioce. Oni su pokazali taj Znak, jer isti Duh koji je bio na Njemu 
prije Njegova raspeća je bio na njima nakon uskrsnuća. Amen. [Brat Branham 
plješće. – urednik] 
429
 To Ga čini Hebrejima 13: 8: "Isusom Kristom istim jučer, danas i 

zauvijek." Po tome mi znamo da On živi. Zbog čega? Kako mi znamo da mi 
živimo? Jer On živi. I zato što mi znamo da mi živimo, mi smo kao On i mi 
smo u Njemu. A On je rekao: "Jer ja živim i vi ćete živjeti. Ja sam Onaj (u 
Otkrivenju) koji je bio mrtav, ali živim u vijeke vjekova." 
430
 I ako – ako mi umremo sebi i oživimo u Njemu, mi smo živi za vijeke 

vjekova. A onda je Njegov Život u nama, što je kao život bilo čega drugoga, i 
pokazuje što je On bio, a to Ga čini istim jučer, danas i zauvijek. 
431
 Evo, kako itko može to poreći? Zar ne vidite mrtva djela? Služite živom 

Bogu po vječnom, htio sam reći, po neprolaznom svezu Života koji je bio u 
Krvi Isusa Krista. 
432
 Sada, idemo do kraja... O, želio bih... Razumijete li? Pokazivanje Znaka 

Njegove milosti, Njegove ljubavi... Dakle, bez stavljenog Znaka... 
433
 Dakle, to je znak. Što je znak? Znak je pokazatelj plaćenog duga; 

potrebna cijena je plaćena. Cijena našeg spasenja je bila je smrt (Razumijete 
li?), a nitko ju nije mogao platiti osim Krista. Ni – ni duh denominacije, ni duh 
pape, ni duh nekog čovjeka ili nekog svetca, nego Duh Isusa Krista na crkvi je 
Znak da je dug plaćen i da je On ispunio svaki zahtjev koji je Bog zahtijevao i 
da smo mi i On jedno. "U taj dan spoznat ćete da sam Ja u Ocu i da je Otac u 
Meni, Ja u vama i vi u Meni." 
434
 Stavite Znak. Stavite Znak Njegovog uskrsnuća, zato što je On uskrsnut 
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što je imao u Nazaretu. On. U onom pokvarenom gradu i u ovom pokvarenom 
gradu... Amen. Slava. Jer On tamo nije mogao činiti čudesa, a ovdje je činio. 
Ovdje je konačno uspio. Načinio ih je ovdje. 
416
 Možda je morao dovesti ljude od negdje drugdje, ali svakako je to 

napravio. Tako je On imao više uspjeha upravo ovdje, nego – nego u 
Kafarnaumu ili – ili Nazaretu u tom... On je napravio više čudesa ovdje u 
šatoru nego što je napravio u cijeloj službi na zemlji. To je točno. To je On 
napravio. 
417
 A što s ostatkom svijeta? O moj Bože. Dakle, On to je učinio. Stoga 

zapamtite, On je učinio. Dakle, nisam rekao da sam to ja učinio (Razumijete 
li?), jer to nisam ja učinio. Ja sam samo stajao... Ja sam Ga samo volio i samo 
se podredio Njemu i govorio što je On govorio, a Duh Sveti je išao drugim 
ljudima, a oni su vjerovali što je On govorio i onda je On činio ta djela. To je 
sve. 
418
 Kad bi On sve nas doveo da vjerujemo to... Što bi On napravio kad bi sve 

nas doveo da upravo sada vjerujemo to, upravo sada? Ne bi bilo bolesne osobe 
na ovom području. To je točno. Kad bi doveo sve da vjeruju to, to bi bilo 
gotovo. Razumijete li? 
419
 Držite svoj Znak nad vašom nepokolebljivom vjerom u Njegovu obećanu 

Riječ i Sotona će otići. 
Evo, sad ću završiti.  

420
 Bog je jednom svijetu dao jedan drugi znak. To je bila duga. Sjećate li se 

toga? On je uvijek – uvijek ostao vjeran tom znaku, jer ju je dao za znak. Kroz 
sve ove tisuće godina On nikad nije prestao pokazivati znak. Je li to točno? 
Zašto? On ga poštuje. On ga je dao. On je dao svijetu znak da On više neće 
uništiti svijet potopom. A On od tog dana uvijek – uvijek pokazuje... 
421
 U zraku postoje elementi koji čine tu dugu. Kad pada kiša i izañe sunce, 

ona se pokaže. Sunce suši kišu, a On stavi dugu da pokaže da nikad neće biti 
toliko vode koja će pasti na zemlju da ju ponovno uništi. To je Njegov savez, 
to je znak. Rekao je: "Dat ću vam je za znak." 
422
 On poštuje Svoj znak. Poštovao je Svoj znak u danima Noe. Još uvijek ga 

pokazuje. Poštovao je Svoj znak u Egiptu. Poštovao ga je u Jerihonu. Poštuje 
Ga danas. On uvijek poštuje Svoj znak kad je on pokazan. 
423
 Kroz sve ove tisuće godina, On je volio pokazivati taj znak. To nikad nije 

zaboravio. Nije zaboravio Svoj znak. Evo, bez obzira koliko se svijet mijenja, 
duga ostaje. Razumijete li? On poštuje znak. A tako On i danas. On poštuje 
Svoj Znak. 
424
 Bez obzira koliko se crkva mijenja, bez obzira na to, Bog još uvijek 

poštuje Svoj Znak, samo njega. Pokazuje nam da On nikad nije propustio 
ispoštovati ono što čini i ono što je rekao. Mi prihvaćamo... Mi – mi to 
cijenimo. Ja to cijenim. 

5 

pročitajte 12. poglavlje Izlaska, cijelo poglavlje. Jer je upravo ovaj 11. stih 
priprema za putovanje i Večera Gospodnja prije putovanja. Želimo pristupiti 
ovome sada s velikim poštovanjem. Dakle, 12. stih 12. poglavlja. 

Te ću naime noći ja proći zemljom egipatskom i pobiti sve 
prvoroñene u zemlji egipatskoj, i čovjeka i životinju. Ja, Gospod, 
kaznit ću i sva egipatska božanstva.  

Krv neka vam bude znak na kućama u kojima vi budete. Gdje 
god spazim krv, proći ću vas; tako ćete vi izbjeći biču zatornomu kad 
se oborim na zemlju egipatsku. 

Neka Gospod blagoslovi Svoju svetu Riječ. 
27
 Želim sada odavde uzeti za temu samo jednu riječ od pet slova: "Znak, 

Znak." [U originalu, na engleskom jeziku, za riječ znak korištena je engleska 
riječ token. – urednik] Želim govoriti na temu riječi, odnosno poučavati 
nedjeljnu školu na temu riječi "Znak". Biblija ovdje kaže: "Krv neka vam bude 
znak." Želimo koristiti riječ: "Znak." 
28
 Sada ne znamo… Kad gledam na sat i kad doñe vrijeme, dobro, samo… 

Jer imam jako puno stihova iz Pisma koje sam zapisao. Znajući da neko 
vrijeme neću biti s vama… Kako znamo da ovo neće biti posljednji put da se 
neki od nas vide. 
29
 Tako pokušajmo pristupiti ovome s velikim poštovanjem koliko… Znam 

da je to teško. Gospod nam je dao lijepo jutro za – za – za službu, vrlo lijepo. 
Ali pokušajmo se sada koncentrirati na sve dok - o čemu ćemo govori, pa da – 
pa da ukoliko postoji nešto tu što Gospod želi da saznate, da vam to bude 
dano.  
30
 Nismo ovdje samo da bi bili viñeni. Nikad ne dolazimo ovdje samo da 

drugi mogu vidjeti koju odjeću nosimo ili… Mi – mi ovdje dolazimo samo 
radi jednog, kao što se naš brat molio: "Ovdje smo da čujemo Riječ – Riječ 
koja nam dolazi." To želimo, jer to je jedino što nam je bitno – što je vrijedno, 
jedino što – što će nam pomoći. 
31
 Mi ljudi umiremo. Ljudska bića teže vječnosti. A imamo samo malo 

vremena da se odlučimo kojim putem ćemo krenuti. Put je pred nama. 
Možemo stati na stranu koju odaberemo. Tako je On dao Adamu i Evi, a tako 
je dano i nama.  
32
 Moramo zapamtiti da bez obzira što činili ili koliko smo uspješni u 

životu, bez Krista smo u potpunosti izgubili sve. Razumijete li? 
33
 Stoga, ako je On, nakon… Ako je On sve čemu treba težiti, onda smo 

najgluplji ljudi ukoliko to ne prihvatimo (Razumijete li?) i - i ne pazimo na to. 
Nemojte samo prihvatiti, nego doñite do nečeg više od toga. Nakon što to 
dobijete, nemojte uzeti to i staviti da leži na polici, već upotrijebite. 
Razumijete li? 
34
 Kao da odete doktoru da dobijete lijek i onda ga stavite na policu… Ako 
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ode po lijek, uzmite lijek. Ako vas muči bolest, a taj lijek taj koji će vam 
pomoć, uzmite ono što vam on nudi. Uzmite ga onako kako vam kaže, jer 
ponekad samo nekoliko minuta napravi veliku razliku kako ćete ga uzeti. 
35
 A od kud znate da u ovom slučaju danas samo jedan trenutak odluke neće 

odrediti vašu vječnu sudbinu? Uzmite To onako kako vam On To pruža. 
36
 Znak. "Krv neka vam bude znak." Najprije, što je znak? To je riječ koja 

se često koristi meñu nama koji govorimo engleski, posebno ovdje u Americi. 
37
 Znak je zapravo, rječnik kaže, "znak" je "pokazatelj". On je pokazatelj da 

je plaćena cijena prijevoza (Razumijete li?), da je prijevoz odnosno – odnosno 
da je – odnosno da je cijena (iznos cijene) plaćen. Primjer je željeznički 
prijevoz ili autobusni prijevoz. 
38
 Kad odete i platite svoj – svoj prijevoz, daju vam znak i taj se znak ne 

može iskoristiti za nešto dugo nego za tu željezničku liniju. To je znak 
željezničkoj kompaniji da ste platili cijenu svog prijevoza. To je znak i vi ga 
ne možete iskoristiti za nešto drugo. On ne vrijedi za druge linije. Vrijedi 
samo za tu liniju. To je - to je znak. 
39
 Dakle, govorimo o… Počeli smo s tim kad Bog govori Izraelu: "Krv 

janjeta neka vam bude znak."  
40
 Zaklano izraelsko janje je bilo znak kojeg je Jahve zahtijevao. Mora biti 

krv. Bog je napravio znak i dao ga Izraelu i ni jedan drugi znak ne vrijedi. 
Razumijete li? Neće biti priznat. 
41
 Svijetu je to hrpa gluposti, ali za Boga je to jedni put; On zahtjeva samo 

taj znak. Mora biti, a ne možete ga dobiti dok nije plaćena cijena prijevoza.  
A onda dobivate znak koji vam daje privilegiju da slobodno proñete: 

"Gdje god spazim Krv, proći ću vas." 
42
 Kakvo vrijeme – kakva privilegija znati da u sebi imate prolaz. "Gdje god 

spazim Krv, proći ću vas." To je jedina stvar koju će On prepoznati. Ništa 
drugo ju ne može zamijeniti. Nema zamjene, ni denominacije ili nečeg 
drugog; potreban je on.  
43
 Bog je rekao: "Samo ću to spaziti." 

44
 Bez obzira koliko su bili pravedni, koliko su bili dobri, koliko su bili 

obrazovani, kako su se oblačili, Znak je bio jedina stvar. "Gdje god spazim 
znak, proći ću vas."  
45
 Krv je bila Znak da su ispunjeni Jahvini zahtjevi, da su oni ispunjeni. Krv 

je stajala kao Znak. Krv je bila Znak. Razumijete li? 
46
 Život Božji je rekao: "U onaj dan u koji s njega okusiš, zacijelo ćeš 

umrijeti," i tad je umjesto života vjernika uzet zamjenski život. Milostivi Bog 
je prihvatio zamjenu za život uprljane osobe. 
47
 Kad se Njegovo dijete zaprljalo grijehom nevjere u Riječ, Bog bogat 

milosrñem je napravio zamjenu, a ona je bila da nešto mora umrijeti umjesto 
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tako? Evo, dr. Jones kaže tu da to nije ništa." 
Ali bilo je, jer je glasnik od Boga donio poruku i rekao im. 

407
 Možete li zamisliti Egipćane kako govore: "Pogledajte... ? ... Pogledajte – 

pogledajte, ta poludjela grupa svetih valjača stavlja krv... Ha, ha. Neće li to 
biti muka oprati? O moj Bože, velike lijepe  kuće, sve su pokrivene krvlju. O, 
kakav smrad. Kladim se da će to biti užas za nekoliko dana. To ništa ne 
vrijedi. Znate zašto? Sveti otac taj i taj je tako rekao." Ali vrijedi; ali vrijedi, 
vrijedilo je. Nama koji vjerujemo to vrijedi. 
408
 Evo zapamtite, vaša nepokolebljiva vjera koju imate u ovu riječ... Dakle, 

vi više niste Eva. Razumijte li? Vi niste netko od tih koji sumnjaju i dobro – i 
kompromitiraju sa Sotonom, vi držite svaku Riječ Božju.  

Vidite, Eva je rekla: "Pa Gospod je tako rekao." 
409
 Sotona je rekao: "Ali ti znaš da Gospod sigurno ne bi napravio nešto 

takvo nekome lijepom kako ti. O, ti si tako privlačna." On... O da, bi. Rekao je 
da će to napraviti. 

"Dobro, ali moj otac je bio propovjednik, ja sam propovjednik..." 
410
 Ne – ne mogu ti pomoći. Bez Znaka si izgubljen. Na tebi je gnjev (I 

gotovo.) bez Znaka. Razumijete li? On je rekao da će to napraviti i napravit će. 
Time – time je to gotovo. Rekao je da će to napraviti. 

"O, ja vjerujem da su dani čudesa..." 
411
 Da, ali On je rekao da nisu. "Ja sam isti jučer, danas i zauvijek." 

Razumijete li? Dokazao je da je takav. 
412
 E, što se nas tiče, mi to znamo. Što se njih tiče, oni to ne vjeruju. Ali mi 

to vjerujemo. Mi znamo da je to istina. Razumijete li? 
413
 Dakle, budući da smo u tome, mi postajemo dio Riječi i onda primijenimo 

Znak, Duha na obećanje. "Ja sam Gospod koji ti daje zdravlje." Evo, 
pripremite se za službu iscjeljenja večeras. Razumijete li? Uzmite Znak. 
Objesite ga iznad Riječi na vašu nepokolebljivu vjeru u Riječ; i izaći ćete. 
Vidite, to je – to je ono što vas izvlači, jer u Njemu nema toga. 
414
 Volio bih da mogu sada posvjedočiti malo neke stvari koje sam vidio da 

su se dogodile samo u zadnjih nekoliko tjedana. Razumijete, razumijete li? O, 
što bih mogao posvjedočiti. Vi znate da je Luka rekao: "Kad bi se sve što je 
Isus učinio stavilo u knjige, to – nije bilo dovoljno knjiga na cijelom svijetu da 
se to napiše." 
415
 Samo ono što sam ja vidio u svojoj službi, što sam vidio da je On 

napravio, ne bi mogli naslagati sveske na ovu platformu, kad bih zapisao u 
detaljima ono što sam ja vidio da je On napravio samo u mojoj službi – što 
sam vidio da je On napravio. Razumijete li? On je imao više uspjeha u mojoj 
službi nego što je imao u Svojoj. Dakle zapamtite, On je imao više uspjeha 
sada, ne ja, On. Slava. Haleluja. Imao je više uspjeha u Jeffersonvilleu, nego 
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Duhom Svetim, meñu vjernicima kao ovima, do dana kad nas Isus uskrisi. 
398
 O moj Bože. Stavite Znak. Eto što nam on znači. Mi očekujemo žrtvu da 

nam da Život i ona to čini. Onda nam daje Znak, a mi stavljamo Znak, koji je 
pečat do... 
399
 Budući da – budite sudionici ovoga. Kako je to velika stvar. Kao 

sudionici kršteni smo ovim jednim Duhom u to jedno mitsko Tijelo. Jesam li 
dobro rekao tu riječ? Mitsko – mistično, mistično tijelo. Mistično tijelo Isusa 
Krista. 
400
 Vidite, Duh Sveti je rekao: "Krivo to govoriš." Meni, mucavu, On je 

rekao: "Krivo to govoriš." Zapeo sam na mitsko, umjesto mistično tijelo Isusa 
Krista. Razumijete li? Mistično tijelo Isusa Krista. Ja ne... Ne treba nam 
obrazovanje, treba nam Duh Sveti. On je taj, On je taj. Razumijete li? To bi 
moglo zasmetati nekoga negdje, nekog obrazovanoga. Nadam se da će to 
ispravno shvatiti. Mistično tijelo... To će biti zbog nečeg, inače On to ne bi 
rekao. On je sada upravo ovdje. On je ovdje za propovjedaonicom. On je 
točno tamo. To je On. Razumijete li? 
401
 A u Njemu nema smrti; u Njemu nema tuge; u Njemu nema zamora; u 

Njemu nema grijeha; u Njemu nema bolesti; u Njemu nema smrti. Mi smo u 
Njemu. 
402
 Ako vam Sotona pokuša uručiti nešto kao bolest, samo uzmite svoj Znak i 

stavite ga. O moj Bože. Uzmite svoj Znak i stavite ga, jer vi ste otkupljeni 
produkt Isusa Krista. Znak pokazuje da je cijena vaše karte plaćena. 

On kaže: "Kad umrete, izgubljeni ste." 
Recite mu: "Ti si u krivu. Ja imam otkupljeni produkt. Ja sam otkupljeni 

produkt. Ja imam Znak." 
Što je Znak? On zna što je. Nemojte – nemojte ga raditi budalom, on zna 

što je. 
403
 E, nekim propovjednicima možete reći, pa će se oni prepirati s vama. 

Sotona neće, on zna. O da. On ga napadne dva ili tri puta, znate, pogriješi. 
Kušnja. Sotona zna o čemu pričate. 
404
 Samo pokažite taj Znak, pa će on pobjeći. Zato što... Što je to? To je 

zapečaćen produkt. On ga ne može otvoriti i staviti nešto unutra što nije 
ispravno. Recite: "Makni svoje ruke s mene, ja sam zapečaćen." 
405
 O moj Bože. Zapečaćen produkt. Zaista. Vi ste otkupljeni. Držite Znak 

nad svojom nepokolebljivom vjerom u Njegovo obećanje. Gledajte kako će 
otići. "Mnogo može molitva pravednika ako je žarka." Razumijete li? 
406
 Uzmite taj Znak. On postoji radi toga. Sotona je tu da vas kuša. On je u 

Egiptu da kuša. Dakle, vi znate da su oni – kad je Rahaba stavila tu... Ta 
bludnica – ta bludnica je stavila tu vrpcu – tu vrpcu – pa ja zamišljam da su se 
neki od vojnika smijali i izrugivali tamo toj staroj ludoj ženi. "Poludjela je. 
Pogledajte, krivo je shvatila. Ha – ha – ha – ha – evo, jeste li ikad čuli za nešto 
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njega. Drugo ništa nije vrijedilo. 
48
 Zato Kajinove jabuke i breskve i ostalo nisu vrijedile. Morao je biti život 

koji u sebi ima krv. Život je napustio žrtvu. I tad je krv bila znak da je 
poštivan Božji red. 
49
 Dakle, što je Bog zahtijevao? Život. A krv je pokazivala da je život 

izišao, tako da je krv bila znak da je dan život, da je nešto umrlo. Bog je 
zahtijevao dan život, prolivenu krv; pa je krv bila znak da je život izišao. Život 
onih životinja za koje je Bog rekao da se uzmu – krv je bila znak.  

A – a – a vjerni žrtvovatelj bio je poistovjećen sa žrtvom preko znaka. 
50
 Ne želi se previše zadržati na ovim kratkim navodima – već (iako bi za 

pojedine mogli uzeti cijelu službu), već se želim zadržati na trenutak za 
pokažem da – da – da se vjernik morao poistovjetiti sa svojom žrtvom. 
Razumijete li? 
51
 Ako bi – sama žrtva negdje – negdje prinesena, da ju prinese; morao se 

poistovjetiti s njom. Štoviše, prvo je na nju morao staviti svoje ruke kako bi se 
poistovjetio sa svojom žrtvom. A krv je bila smještena tako da on stoji pod 
krvlju. 
52
 Krv je morala biti nad njim i to je bio znak da se on identificirao kao kriv 

i da pokazuje da je nevina zamjena uzela njegovo mjesto. 
53
 Kako divna slika. O. Otkupljeni... Razumijete li? Pravda je zadovoljena, 

zahtjevi Božje svete pravde su zadovoljeni i Bog je rekao: "Sad tražim tvoj 
život." 
54
 A onda kad – kad – kad je život pogriješio i kad je njegovo mjesto uzelo 

nevina žrtva, koja je životinja s krvi, ne jabuka ili breskva.  
55
 To bi trebalo svima u potpunosti razjasniti zmijčevo sjeme; da je riječ o 

krvi, krvi koja nije mogla poteći iz voća, nego je potekla iz nevine zamjene. 
Život je izišao za – za – umjesto njih, a krv je bila simbol da je životinja 
umrla. A krv je istekla.  
56
 Žrtvovatelj je polio krv po sebi pokazujući da se poistovjetio s 

otkupljenjem, jer se poistovjetio sa – sa žrtvom povezujući se sa žrtvom, a krv 
je stajala kao znak. Kako – kako divno. Kakva je to slika. To je savršena slika 
Krista. U potpunosti.  
57
 Vjernik, danas, stoji ispod Krvi, poistovjećen sa Žrtvom – savršenom 

koliko – koliko to može biti. 
58
 A budući da Krist, koji nije – koji nije bio životinja... Vidite, umrla je 

životinja, nešto najnevinije što postoji, pretpostavljam, je životinja, odnosno 
janje. Kad je Bog želio predstaviti Isusa Krista, predstavio Ga je s janjetom. A 
kad je htio predstaviti Sebe, predstavio je Sebe kao pticu, kao goluba. A golub 
je najnevinije i najčišće od sveg ptičjeg života, a – a janje je najnevinije i 
najčišće od sveg životinjskog života. 
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59
 Tako vidite, kad je Ivan krstio Isusa, Biblija kaže: "Da – da je vidio Duha 

Božjeg gdje kao golub silazi na Njega." 
60
 Stoga, da je – da je bio – da je bio vuk ili da je bila bilo koja druga 

životinja, priroda goluba se ne bi mogla spojiti s prirodom vuka. Isto tako se 
priroda – priroda goluba ne bi mogla spojiti s ni jednom drugom životinjom 
osim janjetom. Te su se dvije prirode našle. Zato su se mogle meñusobno 
slagati.  
61
 Dakle, vidite li predodreñenje? Kad je došao bio je Janje. Razumijete li? 

Vidite, bio je janje kad je – kad je došao, bio je janje. Bio je roñen kao janje. 
Uskrsnuo je kao janje. Razumijete li? 
62
 Dakle, to je jedina vrsta pravog Duha koja može primiti Riječ, koja može 

primiti Krista. Ostali pokušavaju. Pokušavaju to postići, pa stavljaju Duha 
Božjeg na vuka (Razumijete li?) koji je gnjevan, zao, podmukao. On tu neće 
ostati. Duh Sveti će odmah odletjeti. Neće ostati. 
63
 Što da je Golub sišao i da je umjesto Janjeta bila neka druga životinje? On 

bi odmah odletio i vratio se. Razumijete li? Ali kad je našao prirodu s kojom 
se mogao spojiti, postali su Jedno. A zatim je – zatim je – zatim je Golub 
vodio Janje; primijetite, vodio je Janje na klanje. 

A Janje je bilo poslušno Golubu. Razumijete li? Bez obzira gdje Ga je 
vodio, htjelo Ga je slijediti. 
64
 Pitam se danas, kad nas Bog vodi k – k životu potpune predaje i služenja 

Njemu, pitam se da li se naši duhovi ponekad bune, na neki način: pitam se 
jesmo li mi janjci. Vidite, razumijete li?  
65
 Janje je poslušno. Janje žrtvuje sebe; ono – ono ne – ne uzima – traži 

svoje. Možete ga leći i šišati mu vunu, (A ti je sve što ono ima.) ono neće – 
neće reći ništa, žrtvovat će sve što ima. To je janje. Ono daje sve – daje sve – 
sebe i sve što je. A takvi je i pravi kršćanin. Ako oni – žrtvuju sebe, ništa se ne 
brinu za ovaj svijet, nego daju sve što imaju Bogu. Razumijete li? 
66
 Dakle, On je bio savršeno Janje. Krist. A prolijevanjem janjeta, prirodnog 

janjeta u Egiptu upotrijebili su krv. I tad je ona stajala kao znak. A za što stoji 
Krv ovog Janjeta? Razumijete li? Kao Znak da smo mi mrtvi sebi i 
poistovjećeni sa svojom Žrtvom. Razumijete li? Tad su janje i – i... Krv i 
osoba su meñusobno poistovjećeni: Žrtva i vjernik. Razumijete li? 

Vi ste u svom životu poistovjećeni sa svojom Žrtvom. Razumijete li? To 
vas čini onim što jeste. 
67
 Krv je bila znak našeg poistovjećenja. Krv je pokazivala da je žrtvovatelj 

ubio janje i prihvatio janje i stavio znak na sebe i da ga se ne srami. Nije ga 
bilo briga tko ga je vidio. Htio je da ga svi vide. Stavljen je na takvo mjesto da 
svatko tko prolazi može vidjeti taj znak. 
68
 Vidite, mnogi ljudi žele biti kršćani. A – a - a žele to u tajnosti tako da 

nitko ne – ne zna da su oni kršćani ili da – da njihovo društvo ne zna i misle: 
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(Razumijete li?), jer dolazi gnjev.  
387
 Znamo da je to Prisutnost živog Boga. Što dokazuje da Ga je Bog 

uskrisio u skladu s Njegovom obećanom Riječi. "Još malo, i svijet me neće 
više vidjeti (Jerihon, Egipat), oni me neće više vidjeti. A vi ćete Me vidjeti, jer 
Ja ("Ja" je osobna zamjenica koja se uvijek spominje. Razumijete li?), Ja ću 
biti s vama. Ja sam Znak. Moje uskrsnuće je Znak. Djela koja ja činim će 
očitovati vas – će očitovati Mene u vama." 
388
 "Kao u – u Lotovo vrijeme, tako će biti kada doñe Sin čovječji," kad 

izañe večernja poruka. Jer u vrijeme večeri bit će Svijetlo. Negdje u vrijeme 
večeri doći će Svijetlo. O slava Bogu. Osjećam se da bih mogao trčati i skakati 
po zgradi. Razumijete li?  
389
 "Bit će Svijetlo u vrijeme večeri." To je točno. Prorok je tako rekao. "Bit 

ću s vama. Bit ću u luteranskom dobu, bit ću u weleyjevom dobu, bit ću u 
pentekostalnom dobu. Ali to – u vrijeme večeri, doći će Svijetlo." 
Denominacije će iščeznuti, a Znak će biti stavljen. 
390
 A svi koji su iskreni u srcu, kroz to...  Bez – bez vas oni neće – neće 

postići savršenstvo, ali u vama... To je kao... Glava mora ići uzeti nogu. Glava 
mora ići uzeti ruku. Glava mora ići uzeti srce. Glava mora ići uzeti usta. 
Razumijete li? Glava mora ići.  
391
 A sada smo u vremenu kada je znak stavljen na nadvratnik i dovratnik. A 

onda: "Gdje vidim Krv kao znak, proći ću vas."  
392
 Požurit ću sad, što brže mogu. Još samo petnaest munuta, ili deset, i 

završit ćemo. 
393
 Što dokazuje da Ga je Bog podigao iz mrtvih. Vjerujte li to? On je živ 

meñu nama danas. A to "Ja" je Krist i to "Ja" je s nama do kraja – kaže 
"svršetka", što znači "kraja svijeta (Razumijete li?), kraja – kraja svijeta". Po 
Njegovoj obećanoj Riječi, On je obećao: "Činit ćete djela koja ja činim." 
394
 To nama nisu besmislice. To je Znak. To je Znak. Mi prihvaćamo ovu 

svetu žrtvovanu Krv... Mi prihvaćamo Njegovu žrtvovanu Krv. Onda daje 
(Razumijete li?) – to nam daje Život, Znak, pečat Njegovog obećanja. 
Efežanima 4: 30 kaže: "Ne žalostite" krv? Ne. "Ne žalostite Duha Svetog, koji 
vam je obećan (pripremljen) – koji vam je obećan, vi ste Znak, Duh Sveti će 
biti pečat..." 
395
 Kad je nešto zapečaćeno pečatom, bolje vam je da ga ne lomite. Ne 

možete ga slomiti, vi – ne možete Božji pečat. Ne. Jer ste... "Ne žalostite Duha 
Svetog Božjeg, kojim ste zapečaćeni do dana vašeg otkupljenja kad će biti 
podignuto tijelo." 
396
 To je sjeme, pokazatelj da je sjeme proklijalo Vječnim Životom, Zoe, 

"Mojim vlastitim životom, i ja ću ga uskrisiti u posljednji dan." 
397
 Dok idete, imate pouzdanje da je u vama Kristov Život i da ste vi u 

Njemu. Jednim Duhom svi smo mi kršteni u jedno Tijelo i tu zapečaćeni 
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u jezicima koje svaki put potpuno ispravno tumači, prorokuje i kaže da će se 
dogoditi odreñena stvar, pokazuje pokazatelje gore na nebesima, a na zemlji 
pokazatelje i čudesa. Aman.  

Govorimo točno ono što Biblija kaže da će se dogoditi... Služite Živom 
Bogu. Stavite Znak. 
377
 Ne idite u te crkve da se pridružite tim starim djelima i takvim stvarima, 

jer oni ni ne vjeruju u pokazatelje, već mi koji vjerujemo (Amen.) znamo da... 
378
 Oni kažu da ne postoji pokazatelj. To... "O, to su besmislice, ono o čemu 

oni tamo govore je glupo. Pa to ne postoji. Zašto žene, svaka od vas – vas... 
Zašto vi ne... Zašto se oblačite..." Postoji, Biblija tako kaže. "Zašto vaša 
kosa..." Biblija tako kaže. U tome – u tome je razlika. Razumijete li? Ne takni. 
Ne uzmi. Ne kušaj. On je Bog. Razumijete li? Ali, to nešto znači. 
379
 Dakle, oni misle da je to glupo, ali nama koji vjerujemo i znamo istinu, 

mi znamo da je to Njegova živa Prisutnost, jer Ona čini iste stvari koje je On 
činio kad je bio ovdje na zemlji. Amen. 
380
 O, oni kažu: "Učinilo im se da su vidjeli taj Ognjeni Stup." 

381
 O ne. O ne. Nama se nije ništa učinilo. I za Pavla su misli da mu se 

učinilo. Egipat je mislio da se Izraelu učinilo, ali to ih je odvelo u obećanu 
zemlju. Istina. Mi ne... 
382
 Hebrejima 13: 8, vi znate: "Isus Krist je isti jučer, danas i zauvijek," ako 

to zapisujete. Razumijete li? On je isti... To – to nije... Kažu... učinilo se... 
383
 Kad sam pisao ova Pisma, zapisao sam ih ovdje znajući gdje su ta Pisma, 

pa sam tako došao do njih. Vidite? 
384
 Znam da je to Njegova živa Prisutnost, jer On čini isto u ovom Duhu. 

Meñutim, da sam – da sam otišao u neku vjeroispovijed ili denominaciju, brzo 
bi znali da to nije Krist. Je li to točno? Da sam vas vodio u neku vjeroispovijed 
ili nešto drugo, bio bih poslan od neke denominacije. Ali ja vam ne donosim 
vjeroispovijedi, ja vas ne naučavam denominacije, ja vas naučavam Riječ 
Božju, koja je snaga uskrsnuća Isusa Krista, manifestirana ne samo meni, nego 
svakom tko želi. Razumijete li? 
385
 Vi – vi ste moj brat. Ja nisam velika osoba, a vi mala osoba. Svi smo mi 

male osobe u Bogu. Vjerujete li to? Mi smo Njegova mala djeca. Ne znamo 
ništa što bi stvarno trebali znati. On nam daje da znamo koliko hoće, a mi smo 
Mu zahvalni za ono što znamo o Njegovim blagoslovima. 
386
 Ja ovo ne dijelim sa sobom, želim to podijeliti s vama. Razumijete li? 

Želim vas u tome i želim da vi primite ovaj Znak. Ako ga niste primili, mnogi 
od vas... Većina vas već je, ali ako netko od vas nije... (Vidite, govorim 
takoñer i za kazetu, shvaćate.) Mnogi od vas – ne kažem ovdje u crkvi, mi 
smo svi izišli, pretpostavljam, ali možda će tisuće i tisuće ćuti ovu kazetu. 
Shvaćate? A to.. To je služba. Netko će se uvući u Jerihon, znate, s kazetom. 
Tako mi želimo... Želimo uhvatiti to predodreñeno sjeme kad doñe tamo 
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"Pa dobro sad, želim biti kršćanin, ali ne želim da to zna taj i taj." Razumijete 
li? 
69
 Naravno, vi znate da to nije kršćanstvo. Kršćanstvo mora javno 

pokazivati svoj Znak, (Razumijete li?) u javnom životu, u uredu, na ulici, kad 
nastupe nevolje, svugdje, u crkvi i bilo gdje drugdje. 
70
 Krv je Znak, a Znak se mora staviti, (Razumijete li?) ili on nije – ili ni 

sam savez ne vrijedi. Krv je bila znak ili pokazatelj koji pokazuje da je osoba 
otkupljena. 
71
 Uočite sada ovo, bili su otkupljeni prije nego što se išta dogodilo. A krv 

su stavili po vjeri. Razumijete li? Prije nego se to dogodilo, stavili su krv, 
vjerujući da će se dogoditi. Razumijete li? 
72
 Prije nego je – nego je Božji gnjev prošao zemljom, prije toga su morali 

staviti krv. Bilo je prekasno nakon što se spustio gnjev. 
73
 Evo, to je pouka koju možda možemo približiti vašim mislima u par 

trenutaka. Gledajte, prije nego se dogodi, jer dolazi vrijeme kad više nećete 
moći staviti krv. 
74
 Janje je ubijeno u vrijeme večeri, nakon što su ga čuvali četrnaest dana, 

ubili su janje i u vrijeme večeri nanijeli krv. Shvaćate li to? 
75
 Znak nije postojao sve do večeri. A ovo doba u kojem mi živimo je 

vrijeme večeri. Ovo je vrijeme večeri crkve. Ovo je moje vrijeme večeri. Ovo 
je vrijeme večeri moje poruke. Ja umirem, ja odlazim, mičem se. I vrijeme 
večeri Evanñelja.  
76
 Prošli smo kroz opravdanje i tako dalje, ali ovo je vrijeme u kojem se 

mora primijeniti Znak. Rekao sam vam prošlu nedjelju da imam nešto o čemu 
vam želim govoriti, a ovo je to. Vrijeme je kad se s tim ne možete igrati. To će 
se ispuniti. Ako će se nekad ispuniti, ispuniti će se sad; jer možemo vidjeti da 
je gnjev već spreman da proñe zemljom i sve što nije pod Znakom će izginuti. 
A vas označava Krv.  
77
 Primijetiti da se životinjski život nije mogao vratiti nazad u ljudsko biće. 

Kad je krv prolivena, izišao je život, naravno, jer su oni cjelina. Kad je krv 
života izišla, život koji nije isto što i krv... Dakle, krv je kemija života, ali 
život je nešto drugo, a ne krv. Ali život je u krvi. Životinjski život nije mogao 
doći na žrtvovatelja. Kad bi on prolio krv janjeta, morao je staviti kemiju, jer 
je - jer je život otišao i nije se mogao vratiti, jer nije mogao doći na ljudsko 
biće, budući da životinjski život nema dušu. Životinja ne zna da je gola i ne – 
ne pozna grijeh. Ona ništa ne zna. Stoga je ona živo biće, ali nije živa duša. 
Zato taj životinjski život nije mogao doći na ljudski život, jer u tom životu 
nema duše. 
78
 Dakle, postoji život, krv, život i duša u životu. Duša je karakter života. 

Prema tome, ona nema nekakav karakter. Ona je životinja. Zato je krv bila 
znak da je dan život. 
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79
 Ali, na ovom slavnom mjestu, pod ovim savezom, postoji razlika izmeñu 

Krvi i Života. Danas je Znak za vjernike Duh Sveti, ne krv - kemija; već Božji 
Duh Sveti. To je Znak kojeg Bog danas zahtjeva od crkve. Bog mora vidjeti 
svoj Znak. On ga mora vidjeti u svakom od nas. 
80
 Dakle, dok su se spuštale večernje tmine i gnjev se Božji spremao izliti s 

visina na bezbožne nacije i na bezbožne nevjernike, na – na one koji uprazno 
pričaju, na takve... Pokušao sam otkriti i živjeti u tome da vidim kako je, prije 
nego što vam kažem ove stvari. 
81
 Sada živimo u tmini i gnjev je spreman navaliti, a Bog zahtjeva Znak, 

zahtjeva da vi, osobno, primite Njegov Znak, Duha Svetog, koji je jedini način 
i jedini pokazatelj kojeg će Bog mimoići, a On je doslovce Život Isusa Krista 
koji se vratio u vjernika.  
82
 Životinjski život se nije mogao vratiti. Zato je krv stavljena na vrata, na 

nadvratink i na dovratnike vrata, tako da svaki prolaznik, sva javnost, svatko 
tko prolazili uz kuću zna da je na tim vratima pokazatelj – krv, da je na 
vratima umro život. Amen. 
83
 Tako mora biti sa svakim vjernikom danas koji je ispunjen Duhom 

Svetim, Znakom da je prolivena Janjetova Krv i da se Život koji je bio u 
Janjetu vratio i da je iznutra javno zapečaćen, svatko tko prolazi, tko 
razgovara s vama, tko ima bilo kakvo društvo s vama, mora vidjeti da je 
stavljena Krv i da je na vama Znak Života koji je bio u toj Krvi. Vi ste sigurni 
od gnjeva. Samo tako, a ne članstvom... Ne nikako. 
84
 Životinjski život nije mogao doći na vjernika, jer je bio životinjski i samo 

je govorio o savjesti pokazujući da doći savršena Žrtva. 
85
  Meñutim, kako može postojati savršenija žrtva od samog Boga koji je 

sam postao Pomirenje? Jer sam je Bog postao tijelom sa Svojom Vlastitom 
stvorenom Krvlju koja je jedini način da se može vratiti Božji Život, jer smo 
svi mi roñeni po seksu.  
86
 Prema tome, život koji imamo je svjetovan, a taj život neće opstati. On je 

već suñen i osuñen. Ne možete ga zakrpati. Ne može se zakrpati. Ne može se 
ispeglati. Ne može se poboljšati. On mora umrijeti. Zahtjeva se samo to. 
87
 On mora umrijeti i zamjena, Život Isusa Krista, koji je Duh Sveti, Božji 

Znak da ste vi prihvatili Krv Njegovog Sina, Isusa Krista, mora ući u vas.  
88
 Stoga, u Wesleyovim danima ili u Lutherovim danima - u Wesleyovim 

danima se učilo da se vjeruje u kemiju krvi. Ali ovo je zadnji dan u – u kojem 
se zahtjeva Znak. To čini cjelinu za uznesenje. Razumijete li to? 
89
 Voda, krv i duh se pojavljuju kad majka raña dijete. Prvo što se pojavljuje 

kod normalnog roñenja je voda, drugo je krvi, a sljedeće je život.  
90
 Iz tijela našeg Gospoda Isusa Krsta dolazi voda, krv i život. A cijela 

crkva, Nevjesta, sastavljena je kroz opravdanje, posvećene i krštenje Duhom 
Svetim, koji je Znak.  
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367
 Znate li što je Jošua rekao prije prelaska? Rekao je: "Operite odjeću, ne 

prilazite svojim ženama  i tako dalje, pripremit se. Jer kroz tri dana ćemo preći 
Jordan." Amen. On se pripremao. Stavljani su Znak. Amen. To je to. 
368
 Pripremite se. Stavite ga. Vjerujte. Očistite se. Neka ga vaša djeca, vaša 

obitelj, neka ga vaši voljeni vide u vama. To je točno. On će ostaviti efekt. 
Hoće. 
369
 Onda stavite Znak u molitvi s – s – s razmišljanjem, vjerujući. Stavite ga s 

dubokom ljubavlju i tako dalje, vi znate da će – da će se to dogoditi. To je sve. 
Stavite ga s pouzdanjem, vjerujući da će pomoći. Kad razgovarate s djetetom, 
kad razgovarate s mužem, kad razgovarate s ženom, kad razgovarate s vama 
dragima, vjerujte da će se to dogoditi i ostanite i recite: "Gospode, ja sam ih 
zahtijevao, oni su moji. Uzimam ih za Tebe, Gospode." 
370
 Stavite ga, stvorite atmosferu oko sebe da oni upadnu u nju. Razumijete 

li? O vi ste – vi ste – ako imate Znak, vi stvarate oko sebe duh snage, tako da 
kad hodate ljudi znaju da ste kršćani. Vole da im nešto kažete. Vjeruju vašoj 
riječi, ono što kažete, drže se toga. Razumijete li? To je tako.  

Stavite Znak, a onda hodajte s njim. Zatražite svoje ukućane. Morate to 
napraviti. Ovo je vrijeme večeri. 

Evo već dugo slušate, sada je vrijeme večeri. Sad je vrijeme stavljanja. 
Jednog od ovih dana navalit će gnjev, a onda može biti prekasno. Razumijete, 
razumijete li? Stavite Znak u pouzdanju.  
371
 Ako želite to pročitati, pročitajte nešto ovdje, Pismo kojeg sam zapisao za 

ovo je... Pročitajmo Efežani 2: 12, ako – ako želite to zapisati. Primijetite u 
Efežanima 2: 12, kad pročitate to, kaže da ne služimo mrtvim djelima, već 
služimo živom Bogu sa živim djelima. Amen. 
372
 O moj Bože. Sa živim djelima, živim pokazateljima... Vjerujete li u žive 

pokazatelje? Zapišite i Hebreje 9: 1 – 14, ako želite to zapisati. Živi 
pokazatelji, živa djela, stavite ih. Ne mrtve vjeroispovijedi. "Odvest ću svoje 
dijete u crkvu da vidim da se učlanio u crkvu." 
373
 Jedan dobar kršćanin, mladić, dobar prijatelj, stari drug, dobar dečko, 

došao – došao je ovdje i krstio se. Njegova majka je rekla: "Voljela bih da si 
otišao u veću crkvu, ako si se želio krstiti. " Razumijete, razumijte li? On nije 
želio stare mrtve vjeroispovijedi i ostalo. Razumijete li? 
374
 Mi ne služimo mrtvim vjeroispovijedima i mrtvim bogovima. Mi služimo 

živom Bogu, čija je Krv prije prolivena, a Znak je stavljen na nas da i mi 
živimo. Amen. Zaista.   
375
 Nemojte služiti nekoj mrtvoj vjeroispovijedi. Oni čak poriču Znak. Oni 

kažu da su dani čudesa prošli, da ne postoji krštenje Duhom Svetim. Zašto se 
pridružiti nečemu takvom? Razumijete li? Ne činite to. 
376
 Stavite Znak, a onda služite živom Bogu zbog živih djela, živih 

pokazatelja: pokazatelja da liječi bolesne, podiže mrtve, proriče stvari, govori 
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357
 Vidite, Abel je bio pravednik. Umro je; umro je nevin jer je bio tom putu. 

Bio je na tom putu i držao pravo otkrivenje koje je imao. Govorio je; vikala je, 
pravedna Abelova krv je vikala protiv Kajina. Ali Krv Isusa Krista nije samo 
vikala, Ona je otkupila. Amen. Ona govori bolje stvari. Ona vas čini sinovima 
i kćerima. Ona vas skriva od Božje gnjeva. Vidite, Abelova krv nije mogla 
sakriti Kajina (Razumijete li?), ali Isusova Krv može. Amen. 
358
 Kajin se pojavio danas. Ako ste progonitelj Riječi i govorite: "Dani 

čudesa su prošli. Ovo su besmislice i tako dalje..." Ona viče. Razumijete li? 
Krv Isusa Krista viče, ali u Njoj postoji oproštenje, ako Ju prihvatite. 
359
 Želio bih da se možemo malo više zadržati na tome. Razumijete li? Krv 

govori bolje stvari. 
360
 Pobjegnite na sigurno, onda stavite... Razumijete li? Vjerujte za... Vi 

želite vjerovati za slijedeće. Razumijete li? Želite svoju sigurnost. Vjerujte za 
svoju sigurnost, a onda stavite Znak za cijelu obitelj. Razumijete li? 

Reći ćete: "Kako to mogu napraviti?" 
361
 Zahtijevajte ju. Ako je to vrijedilo za vas, onda ste vi i Riječ postali 

jedno. Amen. Amen. Vidite, to... Vidite, to vrijedi i za jedno i za drugo. Vi i 
Riječ ste jedno. A onda stavite to na svoju djecu. Stavite to na svoje voljene 
kao što je to napravila Rahaba. On je stavila znak na svog oca, stavila ga je na 
svoju majku, stavila ga je na svoju braću i sestre i sve ih je uvela unutra. 
Stavite ga i vi. Recite: "Gospode, idem po svog sina. Idem po svoju kći. 
Zahtijevam ju. Sotono, pusti je. Dolazim po nju. Stavio sam svoj Znak." Duh 
Sveti... "O, Duhu Sveti koji živiš u meni, uhvati tamo moju kći. Ja idem sada k 
njoj s Tvojim pomazanjem na sebi. " On će to napraviti. Amen. 
362
 To su isto napravili u Egiptu. To su napravili u Jerihonu. Želite li pročitati 

još jedno? Djela 16: 31. Pavao je rekao stotniku: "Vjeruj, ja sam glasnik za 
ovo vrijeme. Vjeruj u Gospoda Isusa pa ćeš se spasiti ti i tvoj dom." Je li to 
točno? Vjeruj za svoj dom. Dovedi ih sve ispod.  
363
 Evo, vidio si da je nebeski Bog izveo čudo, baš prije suda. Ti to vjeruješ. 

"Da, što mogu učiniti?" 
364
 Rekao mu je: "Ustani i krsti se." 

365
 Pavao ga je uzeo i krstio i rekao mu: "Sad vjeruj u Gospoda Isusa Krista 

pa ćeš se spasiti ti i tvoj dom." Vjeruj za što? Vjeruj u Gospoda Isusa za svoj 
dom. Stavi Znak na svoj dom. A što napraviti onda kad Ga stavite na svoj 
dom? Izbacite svako smeće. Uzmite sve kratke suknje i kratke hlače i karte i 
cigarete i televizije i ostalo i izbacite ih kroz vrata. Stavit ćete Znak, nećete se 
držati toga. Zaista. Izbacite sve to. Sve plesove i zabave i rock-and-roll i stare 
vulgarne časopise i svjetovne stvari, izbacite kroz vrata. Recite: "Čistimo ovo 
mjesto." 
366
 Kao što je napravio i Jakov. Kazao je – rekao je svojoj ženi i svima njima, 

rekao je: "Operite odjeću i ostalo. Odbacite kumire." Amen. 
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91
 Kao što Hebreji 11 kažu: "Oni koji su išli tamo – amo u ovčjim kožusima 

i kozjim kožama, oskudni i učinili sve što su učinili, a ipak još bez nas nisu 
postigli savršenstvo." 
92
 Bez današnje crkve, koja je primila Znak krštenja Duhom Svetim da je 

prolivena Krv i da je Duh Sveti nad crkvom, bez nas oni ne bi mogli uskrsnuti, 
tako da oni ovise o nama. Jer Bog je obećao da netko hoće, pa netko mora. Ja 
ne znam tko će to biti, ali netko će Ga primiti.  
93
 Ja sam odgovoran samo za jedno: da propovijedam to. Na Bogu je da se 

pobrine za predodreñeno sjeme. Oni će biti tamo, svi, zato što... Bit će tamo 
svi zajedno: doba vode, doba krvi i ovo doba Znaka Duha Svetog. 
94
 Sjetite se, Izrael je prošao kroz mnoge stvari, ali znak se zahtijevao u 

vrijeme večeri, ne u jutro, niti u četrnaestodnevnoj pripremi čuvanja janjeta.  
95
 Izrael je znao da se nešto približava; kao i Luther; kao i Wesley; kao i 

Finney; Knox, Calvin. Tu smo. 
96
 Znali su da će doći vrijeme kad će se Ognjeni Stup vratiti nazad crkvi. 

Znali su da će doći vrijeme kad će se to dogoditi. Meñutim, nisu to doživjeli, 
ali su to radosno iščekivali. 
97
 Izrael je znao da se nešto približava, ali u vrijeme večeri je janjetova krv, 

znak, postavljena na vrata. Iako je janje već bilo pripremljeno. 
98
 Uvijek je bilo janje. U Lutherovo vrijeme bilo je janje; u Wesleyevo 

vrijeme bilo – bilo je janje. Ali sada je vrijeme Znaka u kojem svaka kuća 
mora biti pokrivena Znakom. Svaka Božja kuća mora biti pokrivena Znakom. 
Sve što je u njoj mora biti pokriveno Znakom. 
99
 A Božja Kuća je Tijelo Isusa Krista. Jednim Duhom svi smo mi kršteni u 

Znak i postali njegov dio, a Bog kaže: "Gdje vidim izložen znak, proći ću 
vas." 
100
 U kojem vremenu živimo. O, krv je označavala – označavala vjernika, jer 

je on – jer je život izišao i nije se mogao vratiti, tako su morali uzeti kemiju. 
Morali su obojiti krvlju, kemijom, koja je pokazivala da je izišao život.  
101
 A sada je Znak sam Duh. Sam Duh Sveti je Znak, a ne Krv. 

102
 Krv je prolivena na Golgoti, to je istina, ali Krv je, što se toga tiče, otišla 

u elemente u – iz kojih je došla, hrane od koje je On živio. Ali vidite, unutar te 
Krvne stanice bio je Život koji je pokretao tu krvnu stanicu da se kreće. Da 
nije bilo toga, kemija u sebi ne bi imala Život, pa se ne bi mogla kretati. Stoga, 
kad je Život ušao u kemiju krvi, oblikovao je stanicu. Oblikovao je svoju 
vlastitu stanicu, a nakon toga stanicu za stanicom. Tako je postao Čovjek, a taj 
Čovjek je bio Bog Emanuel u tijelu. A kad se Život vratio, došla je kemija. 
Meñutim, Znak je Duh Sveti na crkvi da ljudi vide Krista.  
103
 Tako mora biti, jer žena i njen muž postaju jedno. Postaju jedno, a tako 

Nevjesta i Krist postaju Jedno. Služba Nevjeste i služba Krista je isto.  
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104
 Sjećate se: "U svojoj prvoj knjizi, Teofile, iznio sam ti sve što je Isus 

počeo činiti i što nastavlja činiti..." Njegova smrt Ga nije zaustavila. Nikako.  
105
 Vratio se ponovno, ne kao treća osoba, nego se vratio ponovno kao ista 

Osoba u formi Duha Svetog i nastavlja činiti dalje i dalje, kažu Djela 
apostolska.  
106
 "Isus Krist isti je jučer, danas i zauvijek će biti isti." To je Znak. To je 

pokazatelj. 
107
 Kad su Petar i Ivan prolazili vratima zvana Krasna, ležaše čovjek bogalj - 

hrom od roñenja. Tada mu reče: "Ja nemam ni srebra ni zlata, ali što imam, to 
ti dajem: u ime Isusa Krista Nazarećanina ustani i hodaj." Razumijete li? 

Razgovarahu s njima i saznali da su neuki i priprosti ljudi, prepoznali su u 
njima Isusove pratioce. Vidite, tu su pokazali Znak. Razumijete li? 

"Ali što imam..." Vidjeli su jadnog palog brata kako leži tamo, bogalja, 
izobličena, a isti Život koji je bio u Kristu je bio u njima. "Ali što imam..." 

"Pomoću mog Imena izgonit ćete zle duhove." Ne "ja ću", "vi ćete". "Ako 
kažete ovoj gori..." Ne "ako ja kažem", "ako kažete ovoj gori..." 
108
 O brate, pri ruci je čas kad će trebati pokazati Znak. Možemo ga vidjeti. 

Znamo da smo blizu kraja, jer su prisutne razne poruke koje pokazuju čuda i 
čudesa.  
109
 Ponovno se vraćamo na ono što crkva mora učiniti: mora pokazati Znak. 

"Gdje vidim Krv, proći ću vas." Ništa drugo neće vrijediti. Mora biti Krv. 
110
 Dakle, Duh Sveti je naš Znak od Boga. Jedan veliki teolog, učenjak, 

baptistički brat, dobar čovjek, ugodnog karaktera, kad je došao k meni jednom 
mi je rekao: "Brate Branham," rekao je, "ti govoriš o Duhu Svetom." Rekao je: 
"Zašto? Pa to nije ništa novo." Rekao je: "Mi već dugo učimo o tome." 

A ja sam rekao: "Dobro, ja – ja..." 
Rekao je: "Mi smo primili Duha Svetog." 
Pitao sam: "Kad ste Ga primili?" 
Rekao je: "Kad sam povjerovao." (Budući da znam da je to baptistička 

teologija, da – da kad povjerujete, primate Duha Svetog.) 
111
 Rekao sam: "Meñutim, Pavao kaže u Djelima 19 grupi – skupini Baptista, 

meñu kojima je baptistički propovjednik jedan od Ivanovih obraćenika, i 
dokazuje Biblijom da Isus jest Krist... Pošto je prošao gornje predjele Efeza, 
nañe neke učenike te ih upita: "Jeste li primili Duha Svetog od kad ste 
povjerovali?" 

Oni su rekli: "Ne, nismo ni čuli da postoji Duh Sveti." 
112
 Onda ih je pitao kako su kršteni. A oni nisu bili kršteni u Ime Isusa 

Krista, žrtvovanog Janjeta. Uopće se nisu poistovjetili s Njim. Samo su 
vjerovali, to je kao da lijek stoji sa strane, a ne uzmete ga. Pavao im je 
zapovjedio da se ponovno krste u Ime Isusa Krista. I kad su to napravili, na 
njih je sišao Znak. Poistovjetili su se s djelima i čudesima Duha Svetog koji je 
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pravo na Znak. Stoga, kad se mi molimo – molimo, mi moramo imati Znak da 
ga priložimo uz naše molitve. Ako kažete: "Molim te, Gospode, ali ja u biti 
nemam..." E tu ste. Možete odmah stati. Razumijete li? Najprije otiñite i 
nabavite Znak (Razumijete li?), jer je Znak ono što će On prepoznati. 
Razumijete li? Zaista. Kad se molimo, moramo priložiti Znak: "Gospode, ja 
sam Ti se u potpunosti pokorio. Pokajao sam se za svoje grijehe. Osjećam da 
si mi oprostio. Kršten sam u Ime Isusa Krista. Duh Sveti je na meni. Sad sam 
u potrebi za odreñenu stvar Tebi na slavu. Gospode, molim te to. To je sad 
moje." 
349
 Tada tu postoji nešto čvrsto. Huh – huh. [Brat Branham zviždi. – urednik] 

To je vaše. Tako da je to gotovo, to je gotovo i riješeno. "Molim te ovo. 
Molim te to. Moram to imati. (Razumijete, razumijete li?) Ja – ja to želim Tebi 
na slavu." Razumijete li? Evo, slušajte. Onda vam On jednostavno to da. Onda 
znate da je to vaše. Tako je i s našom djecom i tako dalje, stavljamo krv. 
Vjerujte. To je sve. 
350
 U redu, što onda On radi? Kad vi imate – vi možete priložiti Znak uz vašu 

molitvu, to pokazuje da ste u potpunosti došli od poslušnosti cijeloj Riječi 
Božjoj. Kad imate Znak, to pokazuje da ste vi poslušali svaku Riječ i da ste vi 
i Riječ jedno. Vi samo tražite ono što vi zapravo jeste. 
351
 Evo, znate ako kažem: "Ruko, poslušaj me. Dohvati tu maramicu." Ona 

to napravi. Razumijete li? Ruka me poslušala. Zašto? Dio je mene. Razumijete 
li? Kad vi i Riječ postanete jedno, svako obećanje... Slava Bogu. Svako 
obećanje je vaše. Sluša vas. Razumijete li? Tada želite paziti što želite činiti.  
352
 Ne želite staviti ruku u vatru samo da vidite možete li to. O, ne, ne. 

Razumijete li? Ali ako postoji nešto u toj vatri što moram dohvatiti, ona će me 
poslušati. To je točno. Razumijete li? Trebate paziti što radite.  
353
 Zato Duh Sveti ne silazi na svakoga. Znate što želim reći. Jer neki... Ne 

želite... Vi... Ali pravi sluga Božji se na pravi važan time. Razumijete li? To je 
- to znači praviti se važan.  
354
 Kad se mi molimo, mi priložimo Znak što pokazuje da smo se u 

potpunosti pokorili. 
355
 Pavao nam kaže da krv govori. To... Svi znaju da sama krv, zapravo, ne 

može govoriti. Ona je kemija. To je točno? Koliko vas to zna? A koliko vas 
zna da krv govori? Ako želite zapisati, Postanak 4:10. Bog kaže: "Što ti je s 
bratom?" Kaže: "Krv njegova iz zemlje viče protiv tebe." Amen. Je li to 
točno? Njegova krv govori. Haleluja. Bog kaže: "Što je s njim?" 

On odgovara: "Zar sam ja čuvar brata svoga?" 
On mu kaže: "Krv njegova viče. Njegova krv viče." Ona je znak. Ona je 

znak da je on ubijen. Njegova krv je vikala protiv njega.  
356
 Ako ste našli to u Postanku 4:10, počnimo čitati u Hebrejima 12:24. U 

Hebrejima 10... 12:4 kaže: "Isusova krv govori bolje stvari od Abelove." 
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sigurnima u obećanje. 
340
 Znak je pokazatelj da je obavljena kupnja i da je prihvaćena. Dakle, ne 

možete dobiti znak za željezničku kartu, dok ne platite cijenu. A jedini način 
da platite cijenu... Platite ju. To je točno. Kako? Vjerujte, prihvatite. 
341
 Potpuna poslušnost cijeloj Riječi Božjoj će vam dati pravo na Znak. 

Potpuna poslušnost, ne dio, onoliko do kud ide vaša denominacija, nego u 
potpunosti. Potpuna poslušnost Riječi, koja je Krist, uvodi vas u Krista.  
342
 A što da ste vi potpuno unutra, a da vam noga visi van? Što da ste 

potpuno unutra, a da vam ruke vise vani? Da ste većinom unutra, ali da vam je 
srce vani? Razumijete, razumijete li? Da vam je srce još uvijek u svijetu. 
Razumijete li? E, mi to ne radimo. Puna, potpuna poslušnost vas čini jedno s 
Riječju. Vi Ju cijelu vjerujete, a Ona cijela je u vama i vi Ju gledate kako 
djeluje kroz vas. 
343
 Nemojte se nedolično ponašati. Razumijete li? Vi ste kršćanin. Što god 

netko rekao vas to neće uznemiriti, vi ste u Kristu. Sigurni ste koliko to 
možete biti. Kad smrt pokuca na vrata, ne može se zadržati (Razumijete li?), 
baš nikako. Zašto? Jer je to korak odavde tamo.  
344
 Starost nije bitna. Prešli ste iz starosti, vi ste u vječnosti, jer ste u Njemu, 

On je vječan. Nema nikakve veze jeste li mladi, stari ili srednjih godina, kakvi 
god da ste. Lijepi, ružni, niski, debeli, to nema nikakve veze. To nije... 
345
 Ne idete okolo i sve te ostale stvari. Prešli ste iz njih. Vi ste mrtvi. Vaš 

život je skriven u Bogu kroz Krista. Zapečaćeni ste iznutra Duhom Svetim, 
živite u Kristu. Jedino što vidite je Krist. Samo to. Samo to želite. O moj 
Bože. 

Nije čudo što smo nekad pjevali pjesmu: 
Ispuni moj put, svaki dan, ljubavlju, 
Dok hodam s nebeskim Golubom; 
Daj da uvijek hodam s pjesmom i smiješkom, 
Ispuni moj... 

346
 Daj da budem brat. Daj da živim kao primjer, onako kako je Krist rekao 

da čovjek treba biti. Daj da budem brat bratu, brat sestri. Daj da budem – 
budem propovjednik propovjednicima. Daj da budem primjer nad 
primjernima. Daj da pokažem svijetu da je ova Riječ Krist. Jedini način da to 
napravim je da uñem u Njega, jer ja to ne mogu napraviti sam, vi to ne 
možete, ali dopustite da vi i Riječ postanete jedno, pa će onda Ona živjeti 
Sebe. 
347
 Vi ste žive poslanice Isusa Krista, kad On dobije potpunu vla – punu vlast 

nad vama da svaka riječ... Ako bi On: "Želim napraviti ovo," a vi kažete: "Ne, 
ne. Ja to ne vjerujem." Vidite, još uvijek niste u Riječi. Razumijete li? 
Potpuna... 
348
 Gledajte pažljivo sada. Potpuna poslušnost cijeloj Riječi Božjoj daje nam 
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kroz njih govorio u jezicima, prorokovao i veličao Boga. Poistovjetili su se 
kao  – kao – sa žrtvom. 
113
 A mi smo se poistovjetili s Duhom Svetim i to nas čini kršćanima, ne 

članstvo u crkvama, niti naše razumijevanje Biblije, niti koliko znamo o 
Bibliji, već koliko znamo o Autoru. Razumijete li? ...odnosno, koliko Autor 
živi u vama.  
114
 Vas – vas više nema. Više niste... Vi ste – smatrate sebe mrtvima, a u 

vama živi Znak i to nije vaš život, nego Njegov. Pavao je rekao: "Život koji 
živim sada..." Živio je drugačiji život od onog kojeg je nekad živio. "Ne živim 
ja, nego Krist živi u meni." To je Znak poistovjećenja kojeg Bog zahtjeva. 
115
 Poistovjećeni s našom – poistovjećenje s našom žrtvom. Život našeg 

Spasitelja je u nama, Duh Sveti.... O koje... Jasan Znak. Ne može postojati 
više Znakova.  
116
 O moj Bože, kad bi samo mogli uhvatiti ideju ovoga. Kad bih – kad bih 

jutros imao moć izraziti riječima i smjestiti u vašu dušu to što je - ne u vaše 
uši, nego u vašu dušu, da možete – da možete vidjeti jamstvo toga... To – to 
uzima... To vam daje mir. 
117
 Što da ste počinili zločin i da će vas ispitati savezni sud i da znate ukoliko 

otkriju vašu krivicu da ćete umrijeti, ići ćete na električnu stolicu ili u plinsku 
komoru ili na neko drugo javno smaknuće; možda će vas objesiti ili slično, 
linčovati, već koja je kazna, a vi znate da ste – da ste krivi... Znate da ste krivi 
i morate umrijeti ako ne nabavite nekog odvjetnika da vas brani koji vas – koji 
vas može izvući. Naravno, htjeli bi najboljeg odvjetnika koji postoji. I onda da 
nañete dobrog odvjetnika, mudrog odvjetnika, osjećali bi da je vaš slučaj 
malen, mogli bi se malo opustiti, zato što imate odvjetnika. Ali još uvijek bi 
bilo pitanje može li taj odvjetnik promijeniti mišljenje sudca ili porote, može li 
taj odvjetnik svojim pronicljivim govorom ili poznavanjem zakona promijeniti 
to i obraniti vaš slučaj i dokazati da vi trebate živjeti... 
118
 Ali bez obzira na - na njegov veliki autoritet i dobar govor kojeg može 

održati i utisak kojeg može ostaviti na porotu ili na suca, vi bi – vi bi –vi bi – 
možda bi se mogli opustiti na nekoliko minuta, ali još uvijek bi bilo pitanje u 
vašem umu: "Može li on to?" 
119
 Ali u ovom slučaju je sam Sudac postao naš Odvjetnik. Bog je postao 

Čovjek. To nije mogao nijedan drugi odvjetnik. Nismo ga mogli naći. Mojsije 
i zakon, proroci, ništa nije moglo. Tako je Sudac postao oboje: Porota i 
Odvjetnik, i sam Sudac je uzeo pravdu Svog Zakona u Svoje Vlastite ruke i 
sam platio njenu cijenu, pa možemo li biti sigurniji? I poslao je Svoj vlastiti 
Život nazad u nas kao Svjedoka da Ga je On prihvatio. Koliko sigurno: "Pa da 
mi je i dolinom smrti proći, zla se ne bojim, jer si ti sa mnom..." 
120
 Kad je On postao oboje Sudac i Porota, odnosno - odnosno - odnosno 

Odvjetnik, On je obranio naš slučaj. Bili smo krivi po Njegovom Vlastitom 
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Zakonu, a On je došao i uzeo mjesto osobe iz crkve koja je kriva. On je uzeo 
njezin grijeh. Uzeo Ga je na Sebe i umro i platio cijenu i prolio Svoju Krv i 
nazad dao Svoj Vlastiti Znak: Svoj Vlasti Život. 
121
 Kako smo savršeno... Slučaj je riješen. Nema više grijeha za vjernika. O 

Bože, budi milostiv ako ljudi ne mogu vidjeti da – da je slučaj riješen. "Tko 
sluša Moje riječi i vjeruje Onomu koji Me posla, ima Vječni Život; i neće doći 
na sud, već je prešao iz smrti u Život." 
122
 To je tako. Slučaj riješen, više nije slučaj. Amen. Zasigurno– zasigurno, 

sa stavljenim Znakom, kad Smrt počne navaljivati na vrata, ona nema vlasti. 
123
 Da, Znak je stavljen. Sad će jedino Znak biti prihvaćen. Razumijete li? To 

je tako napravio da može doći Znak. Znak je bio Božji Život, a kad je Bog 
stvorio prvog čovjeka, stvorio si je sina. Sin je bio potkupljiv, pa je tako 
poslušao svoju ženu umjesto Boga, a žena je slušala ñavla umjesto svog muža. 
Kad je to napravilo, oboje su se izopačili, što je dovelo nečistoću. A On je 
znao kad su to učinili da će morati donositi djecu na svijet. Plod nasred drveta 
se nije smio dirati. A nakon toga su na sebe navukli grijeh, pa je posljedično 
cijela roñena ljudska rasa bila u grijehu.  
124
 Nije bilo načina izlaska. I tad se spustio Bog. Postoji samo jedan način 

povratka, a to je da si On ponovno vrati sina. A kako da to napravi kad za to 
postoji Njegov Vlastiti zakon koji za njega kaže da je osuñen? 
125
 Onda je sam Otac postao jedan od nas. On je pravo Janje. To je svrha 

koju je On imao u umu. Zato je Janje identificirano u Edenskom vrtu, znajući 
da će se jednom Janje i Golub sresti i da će se tada Janje i Golub spojiti, 
znajući kako ćemo se kroz to skupiti svi mi.  
126
 Bio je spreman napraviti takvu žrtvu, tako da možemo staviti Znak, pa da 

više nismo otuñeni, da više nismo stranici, već sinovi i kćeri Božje. I Adam i 
Eva, i žena i muškarac, zajedno su sinovi i kćeri Božje u Isusu Kristu, 
Njegovom velikom Žrtvom. 
127
 Dakle, da ne bude zabune, sjeme ovog života koje mora biti posijano u 

zemlju ovog tijela, a to je propadljivo sjeme... A život – ako je u sjemenu 
izopačen život, on će umrijeti sa sjemenom. Ali On je stavio u njega Vječni 
Život i poistovjetio ga sa Svojim Vlastitim. U uskrsnuću će ga uskrisiti i ništa 
neće biti izgubljeno. Razumijete li me što mislim? To je to. 
128
 Sad ne može umrijeti. Nad ovim leži Život koji je Znak i leži nad ovim 

malim tijelom, leži nad dušom te osobe. Tu je Znak, Duh Sveti, da to pripada 
Bogu; da je Njegovo: "Gdje vidim Znak, proći ću vas," jasan Znak. 
129
 Duh Sveti je naš Znak. Stoga, kad primite Duha Svetog, prošli ste iz smrti 

u Život. Sve je u tome, jer je u vama Život. Više ne možete umrijeti. 
130
 Biblija kaže: "Tko god je roñen od Boga, ne počinja grijeha, jer ne može 

pogriješiti, jer Sjeme Božje,(Amen!) Sjeme Božje ostaje u njemu. A kako 
može pogriješiti kad je u njemu bezgrješan Bog.  
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330
 Rimljani 8: 1: "Sad, dakle, nema više nikakve osude onima koji su u (ne 

onima koji to vjeruju), onima koji su u Kristu Isusu, koji ne žive po tijelu, 
nego po Duhu." 
331
 "A Moja Riječ je Duh i život?" O, zar ne bih mogao odavde uzeti tekst i 

zadržati se još nekoliko sati, ali požurit ćemo kroz to. Razumijete li? 
332
 Nema više osude, slobodni su od grijeha, slobodni su od svjetovnih briga. 

Nema osude... Komu? Onima koji su jednim Duhom kršteni u jedno Tijelo, 
gdje je stavljena Krv Janjeta. Nebeski Bog vas je prihvatio. I vi... Njegov život 
je u vama, a vi ste sinovi i kćeri Božje. 
333
 Vaš karakter je Božji karakter. Kakav?  Popustljivac? Ne, nikako. Bog je 

Bog suda. On je Bog pravde. Mora biti striktno. Ništa drugo neće proći. Vi ste 
takvog karaktera, jer vaš karakter je karakter vašeg Oca. Razumijete li? 
Gledajte. 
334
 Život – je što - uzet je za krv. Razumijete li? Sam život je uzet. Život je 

uzet za krv. Razumijete li? Stavili su krv, a život onda nije mogao doći na 
vjernika, jer je to život životinje, ne život... Ali vidite, umjesto ljudskog bića, 
bio je to super, super, super ljudsko biće. Razumijete, razumijete li? Što sada 
čini ljudsko biće, ne samo ljudskim bićem, nego sinom i kćeri Božjom. Super, 
super, super, super, super Život koji je bio u Njemu, dolazi na vas i mijenja 
vas iz grješnika i stvari ovog svijeta, crkvenog člana i denominacijskog 
sljedbenika u nanovo roñenog kršćanina, ispunjenog Duhom, a Život Božji 
izlazi iz vas kao iskre iz nakovnja. Dok vi živite puni snage, ljubavi i blagosti, 
Duh Sveti se kreće, govori. O moj Bože. To je tako. 
335
 S čim? Slušanjem poruke, gledanjem Ognjenog Stupa i blagoslovljenom 

sigurnošću: "Prešao sam iz smrti u Život." Ne... Stoga, uopće nema osude. 
"Ako nas srca ne osuñuju, imamo ono što tražimo." Razumijete li? 
336
 Znamo, ako je grijeh u našim srcima, onda nas on osuñuje; ne – ne 

trebamo ni počinjati. Razumijete li? Morate se riješiti grijeha, a jednini način 
na koji se možete riješiti grijeha je ući u Njega. To je jedino pokrivalo koje 
postoji za grijeh, Krist. 
337
 Zapamtite, krv saveza, krv saveza nije bila prihvaćena bez Znaka. 

Razumijete li? Ne možete, ne ćete... Kažete: "Dobro, ja – ja sam posvećen od 
nekih stvari." To nije Znak. Duh je Znak, Duh Kristov na vama, vjerujte to.  
338
 Gledajte sada. Riječ nas čini sigurnima u obećanje. Sve to je tekst kojeg 

sam ja ovdje pripremio. Nastavit ću propovijedati cijeli dan o ovome, čini se. 
Vidite? Razumijete li? Riječ nas čini sigurniam u obećanje, jer Ona je 
Obećanje. Riječ je Obećanje i Riječ je Bog, a Riječ je – je naša. A mi 
postajemo Riječ i Riječ postaje mi. "Ako ostanete u Meni i ako Moja Riječ 
ostane u vama..." onda, to postaje jedna velika obitelj. Razumijete li?  
339
 Ona nas čini sigurnima, zašto? Zato što je ona dio nas. Razumijete, 

razumijete, razumijete li? Postaje dio nas (Kakav tekst. U redu.), čini nas 
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se nije srušila.  
321
 A onda kad je Jošua ustao i dao signal da se sve uništi – krenuli su ravno 

po Rahabu i sve njene tamo – i po sve što su imali. Amen. Amen. Sve što su 
imali je bilo u kući, na sigurnom. Stajali su tamo i nisu morali gledati kroz 
prozor. Mogli su čitati Pismo dok se vodila bitka.  
322
 A onda se citirala – zaljubila u vojnog generala, ustala i došla u Betlehem 

i tamo joj je dodijeljen njezin dio i rodila je – rodila je poznatog sina, a taj 
poznati sin je dobio drugog poznatog sina, a taj sin je dobio drugog poznatog 
sina, dok nije došao poznati Sin. Redom Obed, pa Jišaj i onda David. To je 
točno. Bludnica Rahaba, budući da je vjerovala glasniku, stavila je znak i 
spašen joj je dom, inače bi poginula tamo gdje je bila. 
323
 Slušajte sada pažljivo. O kažete, on je to prepoznao? Svi pod njim u 

Egiptu su bili spašeni. Svi pod njim u Jerihonu su bili spašeni. Svi pod njim 
danas će biti spašeni. Krvna veza, janjetova krv je simbol Isusa Krista.  
324
 U Hebrejima 13: 10 – 20... Nemam vremena da pročitam to. Zapišite to, 

htio sam to pročitati. To se naziva "neprolaznim savezom". Krv Isusa Krista se 
naziva "neprolaznim savezom". Tako je. Neprolazni savez.... 
325
 Zašto se ne naziva vječnim savezom? Zato što neće biti vječan. Kad 

budemo otkupljeni, onda će završiti. To "neprolazno" znači "odreñen dio 
vremena, dok je vremena." Neće biti novog. Kad proñe vrijeme, nećemo 
trebati savez, ali dok vrijeme traje, trebamo savez. 
326
 Znači zapamtite, Hebrejima 13: 10 – 20, neprolazni savez... Božje, krvlju 

obvezano, obećanje čini nas slobodne od grijeha. Amen. U njima nema 
grijeha. Samo griješno tijelo Ga proslavlja i pokazuje Njegovu obećanu snagu. 
Božji narod saveza vezan krvlju, vezan Znakom ima unutra Duha Isusa Krista 
tako da: "Tko vjeruje u Mene, i on će činiti djela koja ja činim." 
327
 Pokazuje savez... Razumijete li? Novi Zavjet. "Zavjet" znači "savez". To 

je točno, zar ne dr. Vayle? Zavjet znači savez. Novi Zavjet znači Novi Savez. 
Stari Zavjet je bio stari... Pod janjetom život se nije mogao vratiti na vjernika. 
Novi Zavjet je bio Janje Božje, a Njegov Život se vraća na nas. 
328
 Krv je Život. Razumijete li? Krv je Život u Novom Zavjetu. Razumijte li? 

Život dolazi iz Krvi Janjeta, što znači Novi Zavjet, novi savezi, da Bog... 
"Poslije onih dana, upisat ću svoj zakon na pločama tjelesnim u njihovim 
srcima." Razumijete, razumijete li? Ne na pločama od kamena janjećom 
krvlju, pa imate – kažete: "Evo, ovdje imam krv. A što ona kaže da činim?" 
Nego na pločama u vašim srcima. Razumijete li? "Sklopit ću s ljudima savez 
Duha." 
329
 A to pokazuje Njegovu snagu. Ivan, 14: 12 kaže: "Tko vjeruje u Mene, i 

on će činiti djela koja ja činim." Novi Zavjet je novi savez, novi život. To 
pokazuje da je Isus ispunio sve što je Bog zahtijevao za nas da nas zaista vrati 
u sinove i kćeri Božje, pod Krv gdje više nema osude. 
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131
 Kako može pogriješiti kad je u bezgriješnom Bogu? Bez obzira što 

napravio, pokriven je Krvlju. Razumijete li? On je sada novo stvorenje. 
Njegove želje i ambicije su nebeske, jer se on promijenio iz kukolja u pšenicu. 
Želje mu nisu iste nekadašnjim i on to pokazuje. Ako kažete: "O, ja to 
vjerujem." A još uvijek griješite? O – ho, zavedeni ste. Razumijte li? Ne može 
pokazati ništa drugo nego Znak.  
132
 Izraelu je zapovjeñeno da ostanu pod krvlju dok ne doñe naredba za 

kretanje. Ne izlazite ispod nje. Dok su bili pod znakom bili su zapečaćeni. Ne 
odlazite odatle. Ostanite tu dok ne otkuca ponoć i dok trube ne zatrube. A kad 
su zatrubile trube, kad su počeli trubiti stari ovnjuski rogovi, svatko je krenuo 
sa svojim potrepštinama prema obećanoj zemlji. 
133
 A tako je sa čovjekom ili ženom ispunjenom Duhom Svetim. Zapečaćen 

je i siguran od svakog zla i opasnosti. Njegov čitav život pokazuje tko je on. 
Gdje god ide, kakav god posao radi, s kim god razgovara, kad stupi u kontakt 
sa ženama, kad stupi u kontakt sa društvima, s kim god da stupi u kontakt, 
tamo je Znak. Amen. 
134
 Kad se približi smrti: "Zla se ne bojim, jer Ti si sa mnom," Znak je tamo. 

Kad doñe uskrsnuće, bit će tamo, jer će ga Bog uskrisiti u posljednje dane.  
135
 Isus je rekao: "Gdje vidim Krv (Znak), proći ću vas." O. 

136
 Zapamtite, da nisu pokazali Znak, bio bi poništen i sam savez. To je 

točno. Bio bi poništen savez. Nije bilo – nije bilo saveza dok nije bilo Znaka. 
Znak je predstavljao savez. Bog je s njima sklopio savez. Tako je. Ali Znak je 
morao... Nije vrijedio (savez nije vrijedio) dok nije bilo Znaka. 
137
 Možda su mnogi Židovi rekli: "Doñi, nemam krv na vratima, ali želim ti 

nešto pokazati. Ja sam obrezan Židov. Ja sam obrezan." 
138
 To nije vrijedilo ni... [Brat Branham pucketa prstima. – urednik] "Gdje 

vidim Krv, gdje vidim Znak..." 
139
 Možete reći: "Ja sam baptist, prezbiterijan, metodist," ili što god hoćete 

biti. 
"Gdje vidim Znak..." 

140
 Možete reći: "Ja sam vjernik. Moja majka je bila član ove crkve; moj tata 

je bio član ove crkve; ja sam njen član od djetinjstva." 
141
 To ne vrijedi ni... [Brat Branham pucketa prstima. – urednik] Ja ne lažem, 

kradem. Ne radim ovo, ja... To ne vrijedi ni... [Brat Branham pucketa prstima. 
– urednik] 

"Ja idem u Branhamov šator, ja ovo, ja ono. Ja vjerujem cijelu Riječ." 
142
 Oni Židovi su mogli reći: "Ja vjerujem u Jahvu." 

143
 Trebali ste slušati poruku svog vremena, nju. Naravno. Postojale su 

mnoge poruke, ali ona je bila Poruka tog vremena. Razumijete li? Ja vjerujem 
Poruku ovog vremena. Da. Krv se nanosila u vrijeme večeri.  
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Mogli su reći: "Ja – ja sam Židov." 
144
 Ljudi dana govore: "Ja sam kršćanin. Mogu ti pokazati svoje dugo 

članstvo. Hoću da mi pokažeš kad sam nešto ukrao, kad sam bio na sudu.  
Pokaži mi kad sam počinio preljub ili da sam napravio nešto od toga ili nešto 
slično. Pokaži mi i jednom."  
145
 To sad ne znači baš ništa. Ne, ne. Razumijete li? Bez obzira na nevolje, 

savez ne vrijedi. Ne vrijedi.  
Ako kažete: "Dobro, ja studiram Bibliju." 

146
 Ne zanima me što ste. Bez saveza je na vama Božji gnjev. Istina. Bjesni 

na vas. Štoviše, otkrit će se vas vaši grijesi. 
147
 Što je grijeh? Nevjera. Niste vjerovali poruku. Niste vjerovali Riječ. Niste 

vjerovali svjedocima samog Znaka kad se On identificirao meñu nama. Jeste li 
ne vjerovali to? Bez obzira koliko Mu niste vjerovali, morate Ga staviti.  
148
 Možete reći: "Vjerujem, vjerujem. Vjerujem da je to Istina. Prihvaćam da 

je To Istina." 
Sve je to dobro, no ipak Ga morate staviti. 

149
 Možda je tamo stajao jedan uzbuñeni Židov dok je janje krvarilo i 

govorio: "Ovo je Jahve." 
150
 A možda je stajao i svećenik i govorio: "Zaista, vjerujem da je to istina." 

Ali ju nije stavio na svoju kuću. Nije se htio poistovjetiti s tom grupom 
(Nikako.) fanatika s krvlju na vratima. Nije se htio poistovjetiti; bez obzira 
koliko je dugo bio svećenik, koliko je znao Riječ, koliko je bio dobro odgojen, 
što je činio, koliko je dao siromašnima, koliko bi žrtvovao... 
151
 Pavao kaže: "Kad bih tijelo svoje predao da se sažeže, kad bih na hranu 

siromasima razdao sve svoje imanje, kad bih imao vjeru da premještam brda i 
tako dalje, kad bih ljudske i anñeoske jezike govorio; i sve te stvari," i dodaje, 
"ja sam ništa dok ne stavim Znak." 
152
 Dok Znak, (O tome ja večeras govorim, o ljubavi. Razumijete li?) dakle, 

dok ga ne stavim, ja sam ništa. Razumijete li? 
153
 Ne zanima me, možete istjerivati zle duhove, možete iscjeljivati bolesne 

molitvom vjere. Možete raditi sve to, ali ako nema Znaka, vi ste pod Božjim 
gnjevom. 
154
 Možete biti vjernik. Možete stajati za propovjedaonicom i propovijedati 

Evanñelje. "Mnogi će mi doći u onaj dan i reći: 'Gospodine, Gospodine, zar 
nisam u Tvoje Ime prorokovao (u Tvoje Ime propovijedao)? Zar nisam u 
Tvoje Ime izgonio zle duhove?' To su i metodisti, i baptisti i pentekostalci."  

Isus je rekao: "Odlazite od mene, zlotvori, nikad vas nisam ni poznavao. 
Ali gdje vidim Znak, proći ću vas." Bog to zahtjeva u ovom vremenu. Poruka 
zadnjeg vremena je stavljanje Znaka.  
155
 Sotona je servirao razne krivotvorine kao rukovanja, dokaze i razne slične 
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predodreñeno sjeme koje je vjerovalo. 
308
 Ona je koristila svoju kuću kao crkvu da primi te glasnike. Njih ne bi 

pustili u njihove crkve. Nikako. Tako je ona... Ne bi ni vas. Izbacili bi vas van, 
ako kažete bilo što o tome. Zaista. Razumijete li? 
309
 Ona je pod znak dovela sve iz svog grada koju su vjerovali. To je točno 

ono što bi nam bilo bolje napraviti danas. Ako želite da se netko vama drag 
spasi, bolje bi vam bilo da ga odmah uvedete. Razumijete li? 
310
 Kad je Božji gnjev uništio taj veliki grad, taj znak kao pokazatelj je 

održao njenu kuću na sigurnom. Zašto? Pokazatelj je bio na znaku, to jest znak 
je bio na njenoj kući. Kad se ostatku grada treslo tlo... Što je to? Što je to? 
311
 Jošua, glasnik Božji... Sam Bog je prepoznao poruku Svog glasnika. 

Amen. To dokazuje to, to dokazuje to. Prepoznali su poruku. On je prepoznao 
poruku Svog glasnika i kad se ostatak grada rušio, tamo je stajao Rahabin 
skerletan znak na vratima, a ostali su izginuli.  
312
 Upravu su onda otišli anñeli zatornici i uništili sve što je bilo u gradu, nije 

ostao ni jedan dio blaga. Jedan je uzeo dio blaga i morao je umrijeti s njim. 
Izvan te denominacije. Sve su uzeli i uništili. Proklet bio čovjek koji ga 
pokuša ponovno sagraditi. Umrijet će mu prvoroñenac kad počne i tako dalje. 
Bog ga je tako prokleo. To nešto veliko što je odbacilo tu – tu poruku milosti i 
milosrña, a mislili su da su dobro osigurani... 
313
 Mnogi ljudi danas misle: "Zato što pripadam crkvi, ja sam dobro 

osiguran." Ne vjerujte takvu besmislicu, jer Krv neka vam je znak. 
314
 Sada vam je Duh Znak, Život koji je bio u Krvi. Isto... Samo mislite o 

tome.... Isti znak kojeg su koristili u Egiptu, isti znaka života, koji je bio u 
Egiptu – koji je u Egiptu, Bog je koristio ovdje isti simbol. 
315
 Jošua, savršen simbol Isusa, bio je vjeran pokazatelju znaka kojeg su 

njegovi glasnici propovijedali. Jošua, kad su mu to rekli, rekao je: "Ne dirajte 
tu kuću ni ništa što je u njoj. Ona je sačuvana za Gospoda." Amen. 
316
 Poganka, bludnica, žena s ulice, ali je čula i vjerovala i stavila znak. 

317
 Bez obzira koliko ste zaglavili u grijehu, što ste napravili, to nema 

nikakve veze s tim. Stavite Znak. On je za vas. Ako osjećate da vas nešto u 
srcu vuče, on je za vas, stavite Znak.  
318
 A veliki... Riječ "Jošua" znači Jahve Spasitelj. Tako i "Isus" znači 

"Spasitelj". A Jošua je znao da su se njegovi glasnici – njegovi glasnici vratili 
i rekli: "Poslušali smo tvoje naredbe." 
319
 A tamo je bila žena koju smo našli... (Kad smo pustili kazete, znate.) 

Našli smo ženu koja je vjerovala i rekli smo joj da svi koji doñu pod taj crveni 
pokazatelj, znak, da će to značiti... Evo, ja sam to propovijedao. Hoćeš li 
podržati to, Jošua? 
320
 "Poslao sam te da to napraviš." Amen. A onda je to podržao i Bog. Kuća 
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(Razumijete li?) i to je Njegova Riječ. Zaista. 
298
 "Tko se ne rodi – ovi će pokazatelji pratiti one koji su roñeni. (Razumijete 

li?) Po tome će svi znati da ste Moji učenici," i tako dalje. Razumijete li? 
299
 U redu, htjeli su to napraviti... O, što se dogodilo? Bili su, dakle, 

zatvoreni. "Ovdje neće biti probuñenja. Naša denominacija neće podržati 
takve. Nećemo imati takvih besmislica meñu nama. Zabranjujem svima vama 
da idete na taj skup." Jerihon, taman prije prokletstva... 
300
 Ali mora da su se negdje provući dečki sa kazetama po to predodreñeno 

sjeme. Provukli su se u neku kuću i pustili kazetu. Ona je od svoje – od svoje 
kuće napravila crkvu koja će prihvatiti poruke. (Još uvijek dolaze do njih, 
znate.) Poruka je ipak stigla do predodreñenog sjemena. Ne znamo kako je 
stigla, ali stigla je, tako da pravedni ne izginu s nepravednima. Bog gleda na to 
danas. Na neki način se provukla. Ne znaju kako, iako to nisu htjeli podržati, 
ali tamo je postojalo predodreñeno sjeme.  
301
 Svatko tko zna nešto o Bibliji, zna da je ta bludnica bila predodreñena. 

Sigurno da je. Ona nije... Biblija kaže: "Ona ne poginu s nevjernicima."  
302
 To je točno. Ali ona je vjerovala poruku za to vrijeme i Bog joj je preko 

Svojih glasnika dao pokazatelj, rekli su joj: "Uzmi ovu skerletnu crvenu vrpcu 
i priveži ju za svoj..." Rekli su joj: "Zapamti, ako ne privežeš tamo tu vrpcu i 
ne ostaviš je tamo, ako se mi i spasimo, nismo odgovorni za svoju zakletvu." I 
rekli su joj: "Ako ne budeš pod njom, mi nismo odgovorni." O moj Bože. 
"Rahabo, svako predodreñeno sjeme ovdje, izañite i idite ih tražiti. Dovedite 
svog tatu, svoju mamu, jer smo sad došli pod to pomazanje. U Egiptu svi koje 
nismo imali pod znakom su izginuli. Rahabo, dajem ti pokazatelj. To je znak." 
303
 Kažem u Ime Gospoda, to je isto. Ako stavite to... "Upoznao sam– sam 

glasnika. Upoznao sam anñela zatornika, Jošuu, Božjeg anñela zatornika. 
Upoznao sam ga i on zna da mora biti znak kao pokazatelj. Drži ga tamo i 
uvjeravam te, kunem se." 
304
 Bog se zakleo, takoñer, oni koji su van će izginuti, a svi koji su pod tim 

će živjeti. Evo, ista zakletva je i danas, ista stvar. Razumijete li? "Neću 
dopustiti da izginete s onima koji ne vjeruju ovu poruku. A oni..." Ona je čula 
za učinjena djela i vjerovala to.  
305
 Ali oko... Ona je... Ona i otac i nekoliko braće ili tako nešto, bili su jedini 

u gradu koji su vjerovali. Vidite koliko ih je malo? Samo tu i tamo po jedno. 
Iz cijele države mala obitelj. Je li to točno? U potpunosti, govorimo o 
činjenicama.  
306
 Mi smo... Ako – ako želite vidjeti presliku, najprije morate vidjeti tipove. 

Morate vidjeti sjenu i onda ćete znati kako će izgledati prava stvar. Razumijete 
li? 
307
 Njegova snaga je bila pokazana: sud se približio. Morali su vjerovati da bi 

se spasili. Zaista. A ti mali – ti dečki su otišli tamo, ti glasnici i – i uhvatili 
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stvari. Zaboravite ih. Došlo je vrijeme samog Znaka, ne nekih krivotvorina, 
zamjena za nazovi-vjernike, svašta, ovo je vrijeme kad je sam Znak predstavio 
Sebe meñu nama i dokazao da je On isti Isus jučer, danas i zauvijek i da se 
slaže s Riječju. 
156
 Mora biti stavljen. Što s čovjekom koji tvrdi da ima Znak, a odbacuje ovu 

Riječ? Razumijete, ne možete to napraviti. Tu mora biti Znak. Gdje... "Krv 
neka vam bude Znak." 
157
 Sada vam je Znak Duh Sveti, Život koji je bio u Krvi. (Doći ćemo do toga 

za koji trenutak. Vidite?) Duh Sveti je Znak. Slučaj je riješen. Tako je. 
158
 Zapamtite sada, ja – nema veze što ste, koliko ste dobri, koliko ste puta 

skakali amo-tamo, u koliko ste se crkva učlanili, koliko ste dobra napravili, to 
vam ne vrijedi baš ništa, ako niste stavili Znak. Ovo je vrijeme večeri. To je 
vrijedilo u Lutherovim danima. Vrijedilo je u Wesleyevim danima. Ali ne 
vrijedi sada. Nikako. 
159
 Da, njima je vrijedilo čuvati janje. Njima koji su umrli prije nego što je 

stavljeno janje, krv, bilo je drugačije. Istina. Prošli su zbog čiste savjesti.  
160
 Bit će suñeni na osnovi toga jesu li – jesu li bili... Ako su bili 

predodreñeni, to ih je zahvatilo. Ako nisu, nije. To je tako. Takav je Bog.  
161
 On – On opravdava koga hoće, milostiv je onome komu hoće i osuñuje 

onoga koga hoće. On je Bog. To je tako. Milostiv je onomu komu je milostiv i 
osuñuje onog koga želi osuditi. 
162
 Židov je mogao vrlo jasno obrezanjem pokazati da je vjernik. Postoje 

mnogi ljudi, fundamentalisti, koji mogu uzeti Bibliju i reći: "Ja sam vjernik." 
Isus je rekao: "Vjerom smo spašeni." 

163
 Evo: "Ja sam vjernik, ali krštenje Duhom Svetim je besmislica." Znači 

nije stavljen Znak, bez – bez obzira koliko on vjeruje, to ne vrijedi. 
164
 Kao i obrezanje Židova. Da je rekao: "Ja sam Židov. Čemu moram ići 

tamo i ponašati se kao ta skupina fanatika." 
165
 Mojsije je stajao po ulicama i govorio: "Stigla je večernja poruka. Na 

sutonu četrnaestog dana skupit ćete zajednicu i sva će izraelska zajednica 
zaklati janje, polažući ruke na njega poistovjećujući se s njim, škropeći oba 
dovratnika i nadvratnik: 'Gdje god spazim krv, proći ću vas, jer ona je znak da 
ste vi prihvatili smrt janjeta kojeg sam vam pribavio.'" 
166
 Krv je bila znak. Sada je Duh Znak. "Bit ćete uskoro kršteni Duhom 

Svetim." A kad je Krv prolivena, poslan je Znak na dan Pedesetnice kao silan 
vjetar. To je bila tema svakog apostola. To je bila... "Jeste li primili Duha 
Svetoga od kad ste povjerovali?" "Pokajte se i neka se svaki od vas krsti u Ime 
Isusa Krista za oproštenje grijeha, tako ćete primiti dar Duha Svetoga, jer to je 
Znak (Amen!) da ste prešli iz smrti u Život." To vam je tako. 
167
 Kad je nestalo židovske crkve, pogani su to izopačili, pa se ona, Nevjesta, 
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sada vraća da pokupi ostatak pogana na slavu Njegovog imena. Razumijete li 
što mislim? Razumijete li što Pismo ovdje govori? Ako znak nije pokazan, 
onda savez ne vrijedi. Razumijete li? To tako mora biti, jer ako kažete da 
vjerujete, a ne slijedite naputke Riječi, onda vi ne vjerujete. Razumijete li? 
168
 Iako ste obrezani, iako ste učlanjeni, iako ste kršteni i napravili ste sve te 

takve stvari, to još uvijek nije Znak. Duh Sveti... 
169
 Taj divan student je nastavio razgovarati sa mnom, što sam pričao 

maloprije. Rekao je: "Billy," rekao je, "Abraham je vjerovao Bogu i to mu se 
uračunalo u pravednost. Što može čovjek više napraviti nego vjerovati Bogu?" 
170
 Rekao sam: "To je istina, doktore. To je točno. Vjerovao je Bogu. Biblija 

tako kaže. U pravu si. Do tu do kud si došao si u pravu. Isto kao tih – tih – tih 
dvanaest uhoda koji su bili poslani da odu preko i uhode kanaansku zemlju, 
sve dok su išli prema Kanaanu, uspijevali su, ali kad su došli do granice onda 
su odbacili." Rekao sam: "Vi ste baptisti u redu do tu do kud ste došli, ali jeste 
li primili Duha Svetoga od kad ste povjerovali?" Rekao sam: "Sjeti se, Bog je 
prepoznao Abrahamovu vjeru. On – On je vjerovao Bogu i to mu je uračunato 
u pravednost. To je istina. Ali zatim mu je Bog dao pečat obrezanja da bude 
pokazatelj – da mu bude pokazatelj. Nije da je njegovo tjelesno obrezanje 
imalo nekakve veze s njegovom dušom, već je to bilo pokazatelj da je on – da 
je Bog prihvatio njegovu vjeru. A nama je On dao pokazatelj, Duha Svetog, da 
je On prepoznao nas kao vjernike. Stoga: "Pokajte se i neka se svaki od vas 
krsti u Ime Isusa Krista za oproštenje grijeha, tako ćete primiti dar Duha 
Svetoga. Vama je, naime, ovo obećanje..." Jeste li shvatili sada ovaj dio? 
171
 Židovi, bez obzira što su oni mogli dokazati da su obrezani, morao je biti 

pokazan znak, inače savez nije vrijedio. To isto je sada, ista stvar. Bez obzira 
što radite, bez obzira koliko možete – možete objasniti Bibliju, možda studirati 
Bibliju i... O moj Bože. Možete – možete reći: "Ja sam vjernik," i ostalo, ali 
ipak se zahtjeva Znak.  
172
 Studenti Biblije kažu: "Ja sam bio dobar čovjek, brate Branhame. Što god 

drugi rekli, tog je čovjeka nemoguće nadmašiti. Nikad u svom životu nisam 
vidio da je napravio nešto krivo." To Bogu nije ni... [Brat Brahnam pucketa 
prstima. – urednik] Zahtjeva se samo jedno i samo to, a to vi ne možete 
napraviti. Ne možete staviti krv na nadvratnik, tu ne može staviti znak ako 
janje nije umrlo. Krv je bila jasan znak da je janje umrlo, ne možda, već je 
janje umrlo. 
173
 Duh Sveti je jasan Znak da je Janje umrlo, a vi ste u sebe primili Znak, jer 

je sam Njegov Život u vama. Razumijete li? To nije takozvana vjera. To nije 
gluma. To nije oponašanje. To je tu. Vi to znate. Vi znate to, svijet to zna. To 
je Znak. 
174
 Bez obzira koliko je osoba bila dobra... Može biti student Biblije, može 

biti... Može biti bilo kakav dobar crkveni član. Može biti dobra osoba. Može 
biti – biti denominacijski poglavar. Može biti iz rimske hijerarhije. Ja – ja ne 
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znaka. Tata, mama, znam kako se osjećate. I ja takoñer imam djecu. Moram ih 
vidjeti spašene. 
288
 Danas govorim sebi. Razumijete li? Imam braću, imam sestre, imam 

bližnje. Želim ih vidjeti spašene, takoñer, ali zapamtite, bez pokazanog Znaka, 
oni će umrijeti. Za njih neće biti uskrsnuća. To je točno. Otići će. Jedno kad je 
Znak pokazan... 
289
 Pogledajte, Jošua... Želio bih da imamo vremena da to pročitamo. 

Zapišite to. Vjerujem Jošua 2. poglavlje, poganka, bludnica, Rahaba... 
O, želio bih da je oko devet sati. Želio bih – želio bih uzeti to i pokazati 

vama kako brat koji...? ... 
290
 Ova bludnica, poganka... Gledajte. Sva njezina obitelj... Ona je bila 

vjernik, cijela njena obitelj se morala skupiti pod tom bludničkom vrpcom, 
pod tim znakom. Morali su se skupiti pod njim ili bi poginuli. 
291
 Oni su čuli za gnjev Božju, čuli su za pokazane pokazatelje i čudesa 

Božja meñu Njegovima narodom i morali su to prihvatiti, ona je morala to 
prihvatiti. Dolazio je Božji anñeo zatornik. Oni su to znali. Jošua je bio taj 
anñeo. Oni su bili na redu. A tako je i svaka nacija u svijetu na redu Božjeg 
suda. 
292
 Ova mala bludnica je čula, "vjera dolazi slušanjem." Rekla je: "Sve nacije 

dršću pred vama." To je točno. 
293
 Dakle, uhode su bile poslane tamo da pripreme stvari i tako dalje, a ona je 

cijenila te ljude. Ona – ona se željela spasiti. Rekla je: "Ja znam da vaš Bog 
jest Bog, čula sam kako velike stvari je On napravio. Znam što je on napravio 
Ogu, znam što je On napravio raznim nacijama. Vidjela sam da su se spasili 
oni koji su Ga prihvatili, a oni koji Ga nisu prihvatili su uništeni, a ja želim 
živjeti," rekla je.  

O moj Bože. To vam je tako. "Želim živjeti, jer oni..." 
294
 Primijetite, Jerihon je čuo što Bog činio, ali nisu htjeli prihvatiti 

upozorenje. A nema ni jedne denominacije u ovom području koja nije čula što 
Bog čini. Ali oni ne žele prihvatiti upozorenje. Prikazana je Njegova velika 
snaga i čudesa. Što je napravio? Prešao je kroz Crveno More, po sluhom tlu. 
Doveo je... Stvorio je stvari, stvorio je žabe i obade i komarce u zraku, stvorio 
ih je Svojom Riječju preko Svog proroka. To nije bila tajna, oni su to znali. 

A Rahaba je rekla: "Čula sam to. Ne želim izginuti s ovim nevjernicima." 
295
 Ne, nikako. Znala je da slijedi sud, jer su se oni približili granici. Znala je 

to. A oni su našli način da se ona spasi. 
296
 Mora da su tamo vjerovali da njihova velika jerihonska organizacija može 

odoljeti Božjem gnjevu. Razumijete li? Njihova velika denominacija... To 
mnogi misle danas. "O, sigurno Bog to neće napraviti." 
297
 To je sotona rekao Evi. "O, sigurno Bog neće." Hoće, jer je rekao da hoće 
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neće... Možete oponašati, možete se dobro osjećati i skakati gore – dolje i 
govoriti u jezicima i plesati u Duhu. Ali to nema nikakve veze s tim. Čujte, u 
Ime Gospodnje. Bog to ne prepoznaje. To rade neznabošci. To rade 
čarobnjaci. 
278
 Kažete: "Ja sam školovan. Ja radim ovo, ono." Njega nije briga koliko ste 

školovani. I ñavo je. Razumijete li? On prepoznaje samo – samo Znak, a to je 
poruka ovog časa. To je poruka ovog dana. To je poruka ovog vremena. U Ime 
Isusa Krista, prihvatite ju. 
279
 Ne zamjenu, nešto što ñavao može staviti na vas, kao neku lažnu ljubav 

da navede muškarca da voli neku drugu ženu osim svoje žene ili da nečija 
žena voli nekog drugog osim svoga muža -- nešto od toga, neka sramotna 
stvar. To nije prava ljubav. To je ñavao. To je njegovo djelo. To je nešto što 
on pokušava pružiti kao zamjenu - da pije i nañe radost u tome i da se dobro 
osjeća. Da kaže: "Tužan sam, izaći ću i kupiti si piće i zaboraviti na to." 
280
 To je smrt. Bog je vaša Radost. Bog je vaša Snaga. Znati poruku, znati 

istinu, to nam je dovoljno. On je meni potpuno dovoljan. U Njemu, sve što 
trebam je u Njemu. To je naša Snaga. Moja pomoć dolazi od Gospoda. 
281
 Kršćani, tražite u Njemu svoju radost, tražite u Njemu svoju snagu, tražite 

u Njemu svoju sreću. On je moj Mir, On je moja Radost, On je moja Ljubav, 
On je moj Život. To je savez, Znak na vratima. 
282
 Nije odgovoran ni za jednu osobu, ni za jednu osobu, bez obzira tko si, 

On nije odgovoran ako nije pod tim. I zapamtite, cijela obitelj je dovedena. O 
moj Bože. O. Zapamtite... Kažete: "Pa moj tata je propovjednik. Moj brat, moj 
pastor, moj..." 
283
 To možda je istina. Ali što je s vama? Aha. Zapamtite, sigurno je samo 

kad je znak pokazan. Da je čovjek bio ovdje – ovdje pod njim, a sin mu na 
drugoj strani ulice, bio bi u opasnosti. Poginuo bi. Tata bi mu bio na sigurnom. 
Ili da je sin ovdje, a da mu je tata ovdje preko, tata bi mu poginuo. Jedno 
znak... "Gdje vidim znak, proći ću vas." Jedino to. 
284
 Kažete li: "Dobro, moj sin je propovjednik." Majke kažu: "Imam 

najboljeg dječaka ili najbolju djevojčicu. Kažem vam, oni su najugodniji. 
Ispunjeni su Duhom Svetim i takva ljubav... Oni su poslušni, nikad nisam 
vidjela..." A što je s tobom, mama? 
285
 Kažete li: "Moja mama je najugodnija. Ja znam da ako ona umre da ide u 

nebo, jer on stvarno ima Znak, brate Branhame." Ali što je s tobom, sestro? 
Cijela obitelj se mora skupiti pod njim. 
286
 Jeste li umorni? Završit ću za trenutak. Mogao sam stati i nastaviti 

ponovno večeras, ali ako bi – ako bi se htjeli malo strpjeti, ja ću pokušati 
požuriti. Želim naglasiti ovo, a mislim da je sada, dok ste pod pomazanjem, 
bolje ući u to.  
287
 Samo kad je pokazan znak... Onda je cijela obitelj morala biti pod krvlju 
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znam tko, ali nije... Ali to ništa ne znači.  
175
 A Izrael... Svaki student Biblije zna da je Izrael simbol crkve, zaista, 

obećana zemlja, ona putuje u nju. Ali kad je došlo vrijeme večeri u toku 
putovanja, postojao je jedan svečani zahtjev. Bez obzira koliki Židov je bio, 
koliko je čuvao svoj usjev, koliko se brinuo za susjede, koliko je napravio, 
koliko dobar član je bio, koliko desetka je platio, sve je to u redu, to je dobro, 
bio je dobar čovjek, njegov narod ga je držao za dobrog čovjeka, ali bez znaka 
od krvi je poginuo... ? ... 
176
 O neka mi Bog pomogne da prisutni i oni koji budu slušali kazetu uhvate 

to čvrsto. Bez obzira... Možete propovijedati Evanñelje, možete istjerivati zle 
duhove, možete govoriti u jezicima, možete klicati, plesati u Duhu, ali bez 
Znaka... 

Kažete: "Mogu li sve to?" 
177
 Pavao je rekao da možete. "Kad bih ljudske i anñeoske jezike govorio; 

kad bih na hranu siromasima razdao sve svoje imanje, kad bih tijelo svoje 
predao da se sažeže kao žrtva, imao vjere tako da bih brda premještao, bio bih 
ništa." Haleluja. Nemojte se osloniti na to. Nego na Znak. Bez obzira koliko 
toga ste napravili, koliko ste dobri, kad navali Božji gnjev, on će prepoznati 
samo Znak.  
178
 I to Znak da je plaćena cijena koja je zahtijevana, a cijena koja je plaćena 

bio je Život Isusa Krista, On je dao Svoj Život, a Njegov Duh se vraća na vas 
kao Znak da ste vi prihvaćeni. 
179
 Tada vi nosite Znak sa sobom danju i noću, ne samo nedjeljom. Cijelo 

vrijeme. Imate Znak. "Gdje... Krv neka vam bude znak." 
180
 Kažete: "Ja još uvijek vjerujem. Ja sam vjernik." To je u redu, ali ako 

odbacite Znak, kako ćete ostati vjernik? To govori protiv vas. Razumijte li? 
To govori protiv vašeg svjedočanstva da ste... Student Biblije, dobra osoba, 
crkveni član, što god da ste, nema vrijedi ništa. Zaista.  
181
 Možda je vaš otac propovjednik, možda je vaša – vaša majka pobožna. 

Možda...To je – to je u redu, oni moraju odgovarati za sebe. 
182
 Kao što sam rekao, pokušavate... Ljudi pokušavaju od Boga napraviti 

nekog velikog, starog, debelog, ukrašenog djeda (Razumijte li?) sa hrpom 
unučadi kao što su ti Rickyji i Elvisi, i da oni neće nikome nauditi. To nije 
Bog, On nema unučadi, On je Otac. Vi morate bit nanovo roñeni. On nije 
veliki, slabi, ukrašeni, On je Bog suda. Biblija kaže da jest. Njegov gnjev je 
strašan. 
183
 Nemojte zagaziti u to i očekivati da će vas Božja dobrota jednog dana 

uzeti s vašim grijesima i odvesti vas u nebo. Da to napravi, morao bi se 
ispričati svima ovima ovdje i uzeti vas. Vjerovat ćete Njegovu Riječ ili ćete – 
ili ćete umrijeti. A kad vjerujete Njegovu Riječ, na vama će biti Znak.  
184
 Te noći je smrt bila spremna da navali na Egipat u svakom trenutku. Bilo 
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je to strašno vrijeme. Sve njihove ceremonije, sve njihove svetkovine i 
postovi... Bog ih je posjetio. Meñu njima im je Bog pokazao Svoje velike 
pokazatelje i čudesa. A što je to? 
185
 Stanite sad minutu. Bog im je pokazao Svoju milost. Dao im je šansu. 

Nisu je mogli odbaciti i reći: "Ma to nije ništa. To je besmislica. To je jaka 
kiša; to je erupcija nekakvog – nekakvog crvenog mulja koji je istekao od čega 
je more pocrvenilo." 
186
 Onda je došla tuča. Onda su došle žabe. Bog je pripremio mjesto i stavio 

Svoju Riječ u prorokova usta, a što je on govorio, to se ispunjavalo. Vidjeli su 
to, nisu mogli to poreći. 

Što bi Mojsije zazvao, to bi dobio od Boga, zato što je govorio samo 
Riječ Božju. Rekao je: "Dat ću vam boga." 
187
 I Mojsije im je bio bog. Razumijete li? Nisu znali bolje, tako je On rekao: 

"Ti ćeš im biti bog, a Aron će biti tvoj prorok." Razumijete li? Bit ćeš kao bog. 
Jer ja ću te uzeti, uzet ću tvoj glas i s tobom ću stvarati. Ja ću govoriti, a narod 
to neće moći poreći, jer to je upravo tako. Što kažeš dogodit će se. 
188
 O moj Bože. "Pokazat ću ti te stvari." A Egipat je to vidio. Vidjeli su to, 

upravo prije vremena večeri ili baš u vrijeme večeri. 
Pokazao im je Svoju dobrotu. On im je pokazao da On to može otkloniti, 

iscijeliti.  
189
 Vračari, imitatori su pokušali napraviti to isto. Uvijek ćete ih naći. Tamo 

su bili Janes i Jambres, stajali su tamo. Ali kad je došlo do prave stvari, oni je 
nisu imali. To je točno. Na kratko su pratili, ali ubrzo je razotkrivena njihova 
prijevara. 
190
 A ne kaže li Biblija da će se isto dogoditi u zadnjim danima? "Kako se 

Janes i Jambres usprotiviše Mojsiju..." No, njihova prijevara je bila 
razotkrivena. Isto tako će biti ponovno. Razumijete li? To je tako. 
191
 Ljudi pokvarena uma, nevaljanima u istini – činjenici, mogu imati 

zajednice i velike stvari, slavne, visoke, velike, ukrašene stvari, ali konačno će 
doći trenutak... Stojte čvrsto sa Znakom. Bog želi to od nas. Držite se Njegove 
Riječi. Ne mičite se od Nje. Ostanite s Njom. Biblija tako kaže. 
192
 Navalila je smrt. Bog im je pokazao milost, pokazao im je snagu i 

pokazatelje. 
193
 Zaustavimo se sad na trenutak ili dva. Razmislimo u mislima što je On 

obećao da će se dogoditi u zadnjim danima. Pitam se nismo li to takoñer 
ispitali.  
194
 On je napravio sve te stvari, a oni se još uvijek ne žele pokajati ili 

vjerovati poruci vremena. Još uvijek to ne žele. Bez obzira što je ona iznesena 
pred njih i jasno pokazana... 
195
 Kad vidite da se to dogaña, to je pokazatelj skorog suda. Nakon takvih 
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Vidio sam on žabe koje su izišle iz zemlje. Znam da se to nije dogodilo dok on 
to nije rekao i znam daje to bio Jahve Bog." I sve je to u redu.  

"Jesi li obrezan?" 
"Jesam." 
"Jesi – jesi – jesi li vjernik?" 
"Jesam." 

269
 A onda kad je čuo pastora Mojsija koji je tog dana govorio i rekao: "Ali 

vi morate ući pod krv, jer Bog je rekao da je krv znak." 
270
 Ona je znak. Bez obzira koliko vjerovali ili koliko ste obrezani, to je 

savez koji je Bog dao Abrahamu, i tako dalje, to je savez, ali morate ući pod 
krv. Ona je znak. Jer je On rekao: "Gdje vidim Krv, proći ću..." Izraelac ili ne, 
denominacija ili nedenominacija, bez obzira, morate doći pod Krv: metodist, 
baptist, prezbiterijan, pentekosatalac, nedenominacionalista, što god da ste, 
pojedinačno morate doći pod Krv. 
271
 Nemojte pričati o tome, primite to. Čujte me, čujte me, u Ime Gospodnje, 

čujte me. Razumijete li? 
272
 Morate doći pod Krv. On nije bio dogovoran za nijednu osobu koja nije 

bila pod Krvlju. Bog je bio jasan će da svaka osoba koja nije pod krvlju 
umrijeti. Da uporabim Njegove Riječi? "Svim izvan Krista će umrijeti." 
273
 Kako ulazite u Krista? 1 Korinćanima 12: "Jednim Duhom (ne jednim 

rukovanjem, jednim učlanjivanjem, jednom denominacijom. Pokušavaju to 
napraviti. Mogu to raditi, ali) jednim Duhom, svi smo mi kršteni u jedno 
tijelo." 

"Ako bi vas anñeo s neba učio nešto drugo," Pavao je rekao, "neka je 
proklet."  

To je poruka. Uñite u Krista. 
274
 Gledajte, za svaku osobu ivvan znaka, Bog nije bio odgovoran. I Bog nije 

odgovoran za ni jednu osobu, veliku ili malu, popularnu ili nepopularnu, 
bogatu ili siromašnu, roba ili slobodnog, muško ili žensko, On nije odgovoran 
za nikoga tko nije pod Znakom saveza. On nije odgovoran. 
275
 Kažete: "O Gospode, činio sam ovo, izgonio sam zle duhove. Gospode, 

činio sam ovo, ja sam – ja sam propovijedao Evanñelje." 
"Odlazite od mene, zlotvori. Nikad vas nisam poznavao." On će 

prepoznati samo Znak. Čujete li to? Recite: "Amen." Evo, sada je to na vama. 
276
 On... On... Sjedio sam u šumi nedavno, a dečki, jedan od njih mi je rekao: 

"Evo, dva dana nisi..." Nisam ubio ni vjevericu. Rekao je: "U čemu je stvar?" 
Razumijete li? To je bilo to. Razumijete li? Rekao je: "Stavi to na njih, na 
njih." Rekao je: "Govorio si mi o tome. Sad je to na tebi. Na tebi." 
277
 On neće prepoznati ništa osim tog saveza Duha Svetog. A vi ne možete 

primiti taj savez, ako niste spašeni, posvećeni i onda kršteni u Tijelo. On 
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i razne nepogode čekaju nacije. Bog pokreće Svoju crkvu i pokazuje sve... 
Već neko vrijeme čuvamo Janje, pazimo, gledamo što radi, promatramo 
Njegovu narav i ostalo, ali sada moramo staviti Znak. Mora biti stavljen. 
Jedino tako. "Tko se ne rodi od Duha i vode, taj ne može ući." 
260
 Trebate voljeti jedni druge. Vjernici se trebaju odvojiti od svijeta. 

Nemojte to sada olako uzeti. A vi ljudi koji slušate kazetu, žene, muškarci, 
slušajte trenutak. Ako ćete mi ikad vjerovati, vjerujte mi sada. Vrijeme je za – 
da se prestanemo jedni s dugima prepirati zbog sitnica. Vjerujte poruku 
Biblije. Vjerujte Isusu Kristu i volite i cijenite i poštujte jedni duge. 
261
 Muškarci poštujte svoje žene, poštujte svoje domove. Skupite svoj dom, 

jer, zapamtite, Janje je bilo za dom, a ne samo za jednoga. Trebalo je, takoñer, 
dovesti cijeli dom, svi su trebali biti dovedeni unutra. Trebamo voljeti jedan 
drugoga, a vjernici se trebaju odvojiti od svijeta. 
262
 Primijetite, oni se nisu skupili da samo razgovaraju o poruci. Skupili su se 

zajedno da stave krv, da stave znak. To vi morate napraviti. 
263
 Pastore Neville, zajednico, starješinstvo, ñakoni, braćo, vrijeme je da 

ostavimo po strani sve svjetovne besmislice, vrijeme je da i sve drugo stavimo 
po strani. Sad smo vidjeli dosta, tako da nam je sigurno jasno da Znak mora 
biti stavljen. A bez njega ćete poginuti, morate poginuti. On je jedina stvar.  
264
 O, nemojte se skupiti i reći: "Ja to vjerujem." Uñite pod njega. Uñite u 

njega. Kako to napraviti? Jednim Duhom svi smo mi kršteni u Tijelo Isusa 
Krista. Svi vjerujte svim svojim srcem. Razumijete li? On nije bio odgovoran 
za nikoga tko nije bio pod njim. 
265
 [Zbog interferencije s kratkim radio valom brat Branham staje i komentira 

to. – urednik] 
Tko je to pričao? Kratki val odozgo? Preko zvučnika? Čuo sam nekoga... 

Kratki val, O da, spojili – spojili su se... Mislim da su... O, automobili, 
ispričavam se. Znam da je netko nešto rekao, pa sam mislio da netko želi nešto 
reći meni, a da nije uspio (Znate?), pa sam zato rekao ono – ono što sam 
rekao. Vidio sam da gledate okolo... Čuo sam glas i mislio sam da je netko 
ustao da nešto kaže, a nisam znao što je to. Dobro, dobro, hvala vam. 
266
 Ali vi vjerujte. Uñite pod njega. Izrael se nije skupio da kaže: "Hajmo 

danas svi u Gošen. Putovat ćemo u Gošen. Popnite se na devu, a mi ćemo 
uzeti volovsku kočiju, a Jonesese ćemo staviti tu, i tako dalje, a – a Goldberge 
ovdje i svi ćemo ići u – u Gošen. A znate zašto? Mojsije će danas govoriti." 
267
 Nije bilo tako. Nije, brate. Trebalo je ući pod krv. Da, zaista. Ne govoriti 

o njoj, već ući u nju. Jedan je rekao: "Znaš, gospodine Goldberg. Ja stvarno 
znam da je to istina. Da brate, ja vjerujem da je to istina. Ja znam da je to 
istina." 

"Gospodine Levinski, što ti misliš o tome?" 
268
 "To je apsolutna istina. Vidio sam snagu Jahve Boga dok je govorio. 
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stvari slijedi sud. Uvijek je bilo tako, a ni sad neće biti drugačije. Razumijete 
li? Sud slijedi milost. Nakon što se milost prezre i odbaci, ne preostaje ništa 
drugo nego sud i on uvijek slijedi. 
196
 Evo scene. Svaki duhovni dogañaj je pokazatelj od Boga. Budite pažljivi, 

uočite to. Razumijete li? Gledajte. Svaki dugovni dogañaj, sve što se dogodi je 
pokazatelj. Mi nismo ovdje slučajno. Ove stvari se ne dogañaju slučajno. To je 
pokazatelj. To je pokazatelj da se – da se brzo sklonimo na sigurno. 
197
 Noa je bio pokazatelj svojoj generaciji, Ilija je bio pokazatelj svojoj, Ivan 

je bio pokazatelj svojoj. Razumijete li? Sve... Ova Poruka ovog vremena je 
pokazatelj. Gledajte. Pogledajte što ona čini. Razumijete li? Ona je pokazatelj. 
Sve ima značenje. 
198
 U nijedno drugo vrijeme se nije mogla pojaviti ovakva poruka. Ona nije 

mogla doći u Lutherovo vrijeme, nije mogla doći u Wesleyevo vrijeme, čak 
nije mogla doći u pentekostalno vrijeme. Nije mogla. Razumijete li? Nije bila 
– nije se pojavila. A obećana je u Bibliji. Razumijete li? Mi smo na kraju. 
Ništa se ne može dogoditi... Nije se mogla pojaviti do ovog vremena, a 
pojavila se kao pokazatelj, kao čudo. Što je pokazatelj? 
199
 O mali ljudi, moj brate, sestro, brzo uñite pod Znak. Razumijete li? 

Nemojte, nemojte prihvatiti nadomjeske. Nemojte, nemojte, nemojte, nemojte. 
Razumijete li? Nemojte si umisliti, ostanite dok ne znate da ste stavili Znak, 
dok vaše cijelo – dok um koji je bio u Kristu nije u vama, dok ne odu sve 
svjetovne besmislice, dok čežnja cijelog vašeg srca nije On. Razumijete li? 
Tada ćete znati – tada ćete znati da se nešto dogaña.  
200
 Isus je rekao: "Ovi će pokazatelji slijediti one koji budu vjerovali," ne 

takozvane vjernike, nego vjernike. Razumijete li? 
201
 Stoga, to nikako – nikako ne smijemo prepustiti slučaju. Ne smijete. Ova 

Poruka za ovo vrijeme je pokazatelj crkvama. Ona je pokazatelj ljudima. 
Nemojte... 
202
 Shvaćate – shvaćate li? Nadam se da oni koji slušaju kazetu, u drugim 

dijelovima svijeta, isto shvaćaju. Shvaćate li? Pokazatelj vremena je tu. Tu je 
Znak kojeg treba staviti i koji nije mogao doći u nijedno drugo vrijeme. 
203
 Primijetite da je Bog napravio pripremu za ono vrijeme. Dakle, kao što 

znamo, Biblija kaže da su se sve te stvari dogodile nama za primjer... 
Primijetite, prije nego se Bog spremio suditi Egiptu, najprije je napravio 
pripremu. Što je najprije napravio? A On nikad ne mijenja Svoj red. Najprije 
je, kad je – kad je napravio pripremu poslao proroka s porukom. Prvo što je 
napravio svom narodu bilo je da je poslao proroka s porukom. 
204
 A nakon toga, da bi identificirao tog proroka, poslao je Ognjeni Stup kao 

identifikaciju, da bi ga identificirao. 
205
 A treća stvar koju je poslao bio je Znak. To je u potpunosti točno. Znak... 

Što je Znak predstavljao? Sigurnost.  
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206
 Prvo, Njegov prorok s porukom. On je – On je identificirao Sebe 

Ognjenim Stupom koji je bio s Njegovim prorokom. Zatim je poslao Znak da 
se uñe pod Krv, budući da je On prihvatio zamjensku smrt umjesto smrti vas, 
tako je Krv bila Znak da je On pogledao na vas koji ste čuli njegovu poruku, 
vjerovali Ognjenom Stupu i prihvatili zamjenu koju vam je On pribavio i da 
ste vi pod Krvlju, koja je sama kemija Života koji je izišao zbog vas.  
207
 Moji, kako savršeno – kako je ovo savršeno. Razumijete li? Vi ste pod 

Krvlju. A sada ste pod Duhom, pod Duhom Svetim. Vidite, vi vjerujete poruci 
za ovo vrijeme. Razumijete li? Vi vjerujete u – u – u silu, u – u – u – Ognjeni 
Stup. Vi to vjerujete (Razumijete li?), i vjerujete. 
208
 Ali, gledajte sada, samo vjerovati nije dovoljno, nemojte – obilaziti oko – 

oko - oko toga nije dovoljno. Razumijete li? Tim gore po vas. "Tko zna činiti 
dobro, a ne čini, počinja grijeh." Razumijete li? 
209
 Ti granični vjernici... Isus je rekao istu stvar, Hebrejima 6. poglavlje. 

"Zbilja je nemoguće one koji su jedanput prosvijetljeni i koji su postali dionici 
Duha Svetog i koji su okusili dobru riječ Božju i čudesa budućeg svijeta, pa 
ipak otpali, opet obnoviti (za to) da se obrate, njih koji razapinju Sina Božjeg i 
smatraju savez Krvi, s kojom su posvećeni (ta kemija) – posvećeni..." To nije 
Znak.  
210
 Krv sada nije Znak, Život je Znak. Prije nije mogao biti život, jer su bile 

životinje, pa je kemija bila znak. Morali su nanijeti pravu krv na vrata, ali sada 
je Duh Sveti. Doći ćemo do toga za trenutak da to dokažemo. Razumijete li? 
211
 Sad je Znak Život. Vaš život je otišao, vi ste mrtvi, vaš život je mrtav. 

Skriveni ste u Bogu kroz Krista i zapečaćeni iznutra Duhom Svetim. Um koji 
je bio u Kristu je u vama, a Krist i Biblija i Riječ je isto. 
212
 "U početku bijaše Riječ, i Riječ je bila s Bogom, i Riječ bijaše Bog." 

Stoga ste vi i Riječ i Bog i Krist isto. "Ako ostanete u Meni i Moja Riječ, 
tražite što god hoćete, i bit će vam." Razumijete li? 
213
 Stavio je snagu u Mojsijeve usne da ide s Njegovom Riječi i govori: Neka 

doñu žabe. Da govori: Neka žabe odu. Da govori: Neka doñu obadi. Da 
govori: Neka obadi – obadi odu. Amen. 
214
 Tada je zahtjevan znak od cijelog Izraela. Od cijelog Izraela je zahtjevan 

ovaj znak: "Gdje god spazim znak, proći ću vas." O moj, moj Bože. Kakva 
sigurnost.  
215
 Izlazak Izraela iz Egipta je bila preslika današnjice. Egipat je bio crkva, a 

Izrael je predstavljao Nevjestu. Kako je Izrael izišao iz Egipta, tako je 
Nevjesta izišla iz crkve. Razumijete li? Moralo je biti nešto iz čega je izišla i 
morala je izići. Dakle, to je bila preslika... A – a crkva je u Egiptu, u svijetu, u 
grijehu i nije je ni malo briga za Znak. Oni čak ni ne vjeruju u njega. Ali Izrael 
ga voli, jer njima predstavlja spasenje. 
216
 O. O, to bi nam trebalo – to bi trebalo naša srca... O, stavite ga, crkvo. 
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ako mi ne vjerujete, vjerujete pokazateljima. Vjerujte Riječi jer one govore 
ono što vam ja govorim. 
250
 Da ja ne govorim istinu, oni ne bi odgovarali na to. Bog neće nikada 

odgovoriti na laž. Bog odgovara na istinu. Ove riječi svjedoče da vam 
govorim istinu. One svjedoče o Poruci koju propovijedam, a ne samo Anñeo 
onog dana na rijeci kad je rekao: "Tvoja poruka će prethoditi drugom 
Kristovom dolasku," već sama djela. Ako ne možete vjerovati da je Anñeo 
rekao istinu, vjerujte djelima, jer Biblija govori da će se te stvari dogañati na 
kraju vremena. Ona su ta koja svjedoče. Ona govore glasnije od mojih riječi ili 
bilo čega drugoga. To je Njegova Riječ. Ona svjedoče o vremenu. 
251
 Mi vidimo velike, užasne barjake na ljudima i pokazatelje vremena na 

zemlji: napetosti meñu nacijama. Vidimo Izrael u svojoj domovini, barjak, 
šestokraka zvijezda, Zvijezda Davidova se vijori, najstarija barjak na svijetu, 
najstarija zastava na svijetu. On je država, ima vladu, ima svoj narod, on je u 
Ligi naroda, on – on... ?... on ima sve to, on je u UN, ima svoju vlastitu valutu, 
sve. 
252
 Isus je rekao: "Ova generacija neće proći dok se sve to ne zbude." A vi se 

sjećate, iste noći kad je Izrael postao država, te se noći Anñeo Gospodnji 
ukazao meni, upravo tada. To je točno. 
253
 Svi smo tu. Sve ukazuje na samu istinu. Ja vam nisam lagao. Rekao sam 

vam istinu. Bog je posvjedočio da sam vam rekao istinu. Ali zapamtite, ja sam 
vaš brat, ja sam čovjek. Razumijete li? Ja sam samo čovjek, poput svih vas; ali 
netko je to morao donijeti, netko je to morao reći. Nije to bio moj izbor, bio je 
to Njegov izbor. Rekao sam vam istinu, a On je posvjedočio da je to istina. 
254
 Kad vidimo te stvari danas na zemlji, o, narode, ovo je zadnje vrijeme. 

Stavite taj Znak na sebe što brže možete, odnosno uñite u Znak, uñite u Znak. 
255
 Dok vidimo velike barjake skorašnjeg vremena, koji nas upozoravaju: 

vrijeme je na dohvat ruke... O, uzmite ovo svečano. Trebamo voljeti jedni 
druge. O moj Bože. Trebamo biti u jakoj ljubavi. Nemojte nikad govoriti loše 
jedni protiv drugih. Ako netko pogriješi, molite se za njega, odmah. Ovdje 
smo zajedno s Bogom.  
256
 Mi smo braća i sestre. O, živite pobožno. Živite – živite kao kćeri Božje. 

Živite kao sinovi Božji. Živite ljubazno, prijazno, ponizno. Neka zlo ne dolazi 
u vaš um u vaše razmišljanje, samo – samo ga odbacite. Ako pokuca na vrata, 
otjerajte ga, samo recite – samo pokažite Znak. Samo nastavite dalje. "Ja sam 
pod Krvlju." 
257
 Zapamtite, mnogo njih je prošlo pored te žene te noći i govorilo: "Hej, 

curo, Lily, neka od vas, idemo van, večeras imamo zabavu." 
258
 "Uh, ja sam pod Krvlju. Ja sam po Znakom da ostanem ovdje. Moja 

ljubav je za mog Stvoritelja. Smrt je na zemlji noćas." 
259
 Smrt je na zemlji danas. Sud čeka, ona ga iščekuje. Atomske, hidrogenske 
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– i kratku kosu i ostalo. Vi znate da je On to napravio, ali ako se okrenete i 
prkosite i smatrate Krv saveza nečistom, nju koja vas je posvetila i dovela do 
tu... 
241
 Poput uhoda, koji su došli do granice, pogledali i rekli: "Dobro, znam da 

je to tamo, ali prepreke su prevelike. Mi izgledamo kao skakavci." Oni su 
izginuli u pustinji: granični vjernici. 
242
 Nemojte doći samo do tog da kažete: "Ja vjerujem ovu poruku." Pokorite 

se poruci. Uñite u Krista. Kažete: "O, ja vjerujem svaku riječ koju si rekao, 
brate Branhame." 
243
 To je Dobro. Ali to je samo – to je samo kao moći čitati. Uzmite Poruku, 

uzmite u svoje srce da morate imati Znak, sam Život koji je bio u Kristu da 
bude u vama. "Gdje vidim to, proći ću vas." 
244
 Danas smo vidjeli velike pokazatelje zadnjeg vremena na zemlji, znamo 

da je to točno. Pogledajte sada, dugo, jako duga sam čekao na ovo, na ovu 
Poruku za vas, (Razumijete li?) a vi ste vidjeli pokazatelje zadnjeg vremena. 
Propovijedao sam vam to i pokazao vam svime što je Krist govorio. Je li to 
točno? Svi ćete to priznati. Kraj vremena, ne vidim da je još nešto preostalo. 
245
 Reći ćete: "A što s znakom zvijeri?" Oni koji odbace Duha Svetog su već 

označeni od zvijeri. Kazna će stići kasnije. Razumijete li? 
246
 U Izraelu, kad je zatrubila truba u jubilejnoj godini, svaki čovjek... Jeste li 

primijetili da je Krist to pročitao? Pročitao je samo pola toga, jer je samo pola 
odgovaralo tom vremenu. Razumijete li? "Poslao me da iscijelim slomljena 
srca, propovijedam osloboñenje (i tako dalje... Razumijete li?) i godinu milosti 
Gospodnje." Ostalo nije uopće – nije uopće pročitao, ostavio je Svitak jer to je 
za ovo vrijeme. Razumijete li? Pročitao je samo dio: dio je bio Njegovo 
vrijeme. 
247
 A ovo će On ispuniti danas. On to govori kroz Svog pomazanog Duha 

crkvi danas. Sada je taj trenutak. Sada je to vrijeme. Prihvatite to, narode; 
prihvatite. 
248
 Pazite. Vidimo da je sami kraj vremena, svugdje blješti crveno svjetlo, u 

prirodi, vidimo da priroda blješti crvenim svjetlom. Vrijeme je pri ruci. 
Vidimo to i u crkvi: crveno svjetlo, ona je osuñena. Vrijeme je pri ruci. Ona je 
u svijetu. Vidimo to u – u zraku, u moru, na narodima, svugdje, na suncu, 
mjesecu, zvijezdama, pokazatelji. Vidimo da su se pokazatelji zadnjeg 
vremena koje pokazuje Duh Sveti vratili ljudima. 
249
 Kao što je bilo u danima Lota, kako je Duh Sveti onda radio kroz to 

ljudsko tijelo, bio je to Bog manifestiran u tijelu, tako će Bog manifestirati 
Sebe u Svojoj Nevjesti u taj dan i pokazati isti pokazatelj. Isus je rekao: "Isto 
će tako biti u posljednje dane." Mi to vidimo. Vidimo istog Ognjenog Stupa. 
Čak Ga je i znanost fotografirala i tako dalje. Vidimo da su pokazatelji 
zadnjeg vremena pri ruci. Znamo da je to tu. Kad vidite to, ako mi vjerujete, 
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Nemojte – nemojte to propustiti. Hoćete li? Nemojte – nemojte – nemojte 
dopustiti da sunce zañe. Nemojte – nemojte – nemojte – nemojte – nemojte se 
opustiti ni danju ni noću. Ne prepustite ništa slučaju; tako nećete uspjeti, 
djeco. Nećete uspjeti. Morate imati Znak. 
217
 Kažete li: "Ja vjerujem, zaista. Ja idem... Da, ja vjerujem poruku." To je u 

redu, ali... To – to je dobro. Ali morati imati Znak. Čujete li, Branhamov 
šatore? Morati imati pokazan Znak. Bez njega su sva vaša vjerovanja isprazna. 
Razumijete li? Živjet ćete dobrim životom, slušat ćete što Riječ kaže, ići ćete u 
crkvu, pokušavat ćete ispravno živjeti, to je lijepo, ali to nije to. 
218
 "Gdje god spazim Krv," ona je Znak, a Znak nije ovdje da... jer što je... 

Morao je spaziti pravu kemiju, jer je izišao život, on – izišao je. Od životinje. 
Ali ovdje je Njegov Vlastiti Život koji je bio u Krvi, a kemija je bila samo 
signal ili pokazatelj posvećenja. Ali sam Život je Znak.  
219
 Jer bez obrezanja, bez Znaka, niste ni u savezu. Sve je to povezano. 

220
 Ako kažete da ste obrezani za Riječ, i samo Nju, onda ćete vjerovati 

Riječ. A ako vjerujete Riječ, Znak mora doći. Jer On je rekao: "Pokajte se i 
neka se svaki od vas krsti u Ime Isusa Krista za oproštenje grijeha; tako ćete 
primiti dar Duha Svetoga." To vam je tako. O moj Bože. 
221
 Primijetite, tad je priprema za Njegov narod obećane zemlje...  Primijetite 

što je on napravio. Prvo, imao je narod za koga je pripremio zemlju. Pripremio 
je zemlju za njih. A zatim je poslao pripremu za narod obećane zemlje. To je 
bilo samo za one koji su bili predodreñeni za obećanu zemlju. Točno. 
222
 A kako je On to napravio, poslao je proroka s porukom, identificiranog 

Ognjenim Stupom i dao im je znak da mogu odmarati u sigurnosti da je on 
ispravan. To je točno. To je bila utjeha.  
223
 Izlazak Izraela iz Egipta je bilo simbol. To je preslika izlaska crkve iz 

denominacija. Ali, nisu sve denominacije... Mislio sam na Nevjestu. 
Razumijete li? Neki ljudi, postoje neki neovisni koji su jednako loši kao i 
denominacije, ponekad i gori i... Govorim od stavljanju Znaka. 
224
 Znak se slaže sa svakom riječi. Razumijete li? Mora, jer je on Riječ. On je 

Život koji je bio u Riječi. "Moje Riječi su duhovne; one su Život," kaže Isus. 
Razumijete li? 
225
 Kad je Mojsije počeo Njegovu službu u Izraelu s velikim čudesima, 

(Razumijete li?) Izrael se brzo skupio sa svih krajeva Egipta u Gošen, vratio se 
na svoje mjesto, jer su znali da će se nešto dogoditi. O, kakav simbol. 

"O, oni dolaze s istoka i zapada, 
Dolaze iz dalekih zemalja," (To je točno, čuli ste tu pjesmu.) 
"Na gozbu s Kraljem, da blaguju kao Njegovi gosti, 
Kako su blagoslovljeni ovi hodočasnici! 
Gledat će Njegovo sveto lice, 
Užareno božanskom ljubavlju, 
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Blagoslovljeni sudionici Njegove milosti,  
Sjaje kao dragulji u Njegovoj kruni. 
O, Isus uskoro dolazi, 
I tad će završiti naše kušnje. 
O, što da naš Gospod doñe ovaj trenutak 
Po one koji su slobodni od grijeha; 
O, bi li vam to donijelo radost, 
Ili tugu i veliku žalost? 
Kad naš Gospod doñe u slavi,  
Mi ćemo ga sresti u zraku." 

Pokazivanje Znaka. "Uskrisit ću ga u posljednje dane." Sigurno. Mi smo 
u tim danima. 
226
 Narod se skupio u Gošenu. Bili su spremni. Znali su da će se nešto 

dogoditi. Bilo je kao... Kao kad je vrijeme razmnožavanja pataka, sve se 
skupe. Isto i pčele i sve drugo, pripreme se jer ih vuče neki instinkt.  
227
 Duh Sveti privlači ljude. O, kad je došlo vrijeme izlijevanja velikog 

Božjeg gnjeva, svi... Došle su dvije patke: muška i ženska. Došle su dvije 
pčele: muška i ženska. Došla su dva konja: muško i žensko, nešto ih je vuklo: 
predodreñenje. Ostali su izginuli. O. Ostali su izginuli. 
228
 Ali oni koji su osjetili privlačenje da uñu unutra su znali da je arka 

pripremljena. Ona je bila znak da dolazi potop. Oni su znali da dolazi potop. 
Bez obzira što se činilo i što su drugi ljudi mislili, oni su znali. Nešto je u 
njima govorilo: "Uñimo unutra, brzo. Uñimo unutra. Jer to je jedino mjesto 
koje će biti sigurno," jer Bog je pripremio proroka. Poslao je arku kao 
pokazatelj. Govorilo je: "Uñimo unutra." Potop je dolazio, a oni su ušli unutra, 
dvoje po dvoje. Sve životinje su ušle unutra u arku dvoje po dvoje, jer su... 
Trebale su... Bez obzira na ostale... Sve izvan arke je izginulo. 
229
 Svi izvan znaka od krvi su izginuli, svi. A svi izvan Znaka Duha Svetog 

će izginuti. Bez obzira koliko su dobri, koliko su članovi crkve... Bilo ih je 
mnogo u Noinim danima, bilo ih je mnogo u Mojsijevim danima, ali čovjek 
koji je propustio staviti krv kao znak, bio je – poginuo je. 
230
 Oni koji su propustili ući u arku, poginuli su. Oni koji su propustili ući u 

Krista, jer On je Arka... 1 Korinćanima 12 kaže: "Jednim Duhom, svi smo mi 
kršteni u jedno tijelo." Mistično – ne u crkvu, nego u mistično – ne u 
denominacije, nego mistično Tijelo Isusa Krista, jednim Duhom, veliko D – u 
– h – o – m, Duhom, svi smo mi uronjeni u ovo jedno Tijelo. 
231
 I tada je Znak na vratima, jer vi ste u Kristu, a On je Taj, vaša Žrtva Koja 

je uzela sud, pa kad Bog pogleda na to, On ne može napraviti ništa. Vi ste 
potpuno sigurni, jer su Bog i Krist ista Osoba. Duh je postao tijelom i nastanio 
se meñu nama. Tu ste Bog sam sa Sobom i vi, Njegova Vlastita djeca u Tijelu. 
To vam je to. Ne kemija, već Duh. "Proći ću vas." 
232
 Došli su iz cijelog Egipta da se skupe na jednom mjestu tako da mogu biti 
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pod ovim znakom. Došli su iz metodista, baptista, prezbiterijana, luterana, 
pentekostalaca i svih drugih, da doñu po Znak, isto kao što je to onda bilo. 
233
 Pojavio se onda Ognjeni Stup. Pa je jedan rekao drugom, drugi rekao 

drugome, drugi rekao drugome, i kao što znate najprije su se počeli skupljati. 
Počeli su se skupljati i gledati Božji pokazatelj. Govorili su: "Sud je pri ruci." 
234
 Onda je prorok rekao: "Čuo sam Boga. Bit će znak. Stavite krv na vrata, 

ubijte janje i stavite krv na vrata. To će biti znak, jer će navaliti smrt." 
235
 Dopustite da vam danas kažem kao Njegov Sluga, ako ne bude bilo 

Znaka na vratima, navalit će duhovna smrt i sve crkve će biti odvedene u – u 
Koncil – Svjetski Koncil crkva. Sve će sve vratiti u katolicizam, a samo će oni 
koji su pravi, nanovo roñeni, ostati izvan toga. 
236
 Zapamtite, ni vi pentekostalne denominacije, jer već su u tome. Pokazuju 

da su mrtve. Umrle su. Posvećeni su, ali su se vratile nazad i izbacile Njega s 
druge strane vrata. Ali On zahtjeva Znak. A oni se oslanjanju samo na govor u 
jezicima. 
237
 Nemojte se oslanjati na govor u jezicima, niti na nešto drugo, nego 

dopustite da tu bude sam Znak, Osoba Isusa Krista, Njegov Vlastiti Život u 
vama. Obrežite – ne samo ovo ili ono, nego svoje cijelo biće dok vi i Krist ne 
budete Jedno, da Krist bude u vama i živi Svoj Život kroz vas. 
238
 Dakle, dakle, iz cijelog Egipta... Pazite sada dok gledamo što su oni 

napravili. Jer nama je zapovjeñeno da napravimo to isto kad vidimo da se 
približava vrijeme. Jeste li znali to? Pogledajte što prorok kaže. 
239
 Pročitat ćemo sada (ako želite pročitati) u Hebrejima 10. poglavlju. Ako 

želite pročitati sa mnom, želim sada ovdje pročitati stih ili dva, prije nego 
nastavimo. Hebrejima 10. poglavlje, počnimo s 26. stihom u 10. poglavlju 
Hebreja. O, pogledajmo. Da. Da gospodo. U... Hebreji 10. poglavlje, 26. stih. 
Vidite? 

Ako, naime, svojevoljno griješimo pošto smo upoznali... (Da 
vidimo, jesam li na pravom mjestu? Jesam, u redu. Dobro.) 

...ako svojevoljno griješimo pošto smo upoznali istinu, ne 
preostaje nam više žrtva za grijehe, 

nego strašno iščekivanje suda i osvetnog bijesa vatre koja će 
progutati protivnike.  

(Gledajte.) Tko prekrši Mojsijev zakon, umire bez milosrña po 
sudu oslonjenu na dva ili tri svjedoka. 

Koliko će goru – vi držite – zaslužiti kaznu onaj koji pogazi – 
pogazi Sina Božjega i bude smatrao nečistom krv saveza kojom je 
posvećen, i koji teško uvrijedi Duha milosti?" (Koji dolazi iz krvi...) 

240
 Propovjednik, član, dobar čovjek, moralan čovjek, tko god da ste i znate 

da vam je Bog uzeo cigarete... Žene, vi znate da vam je On uzeo kratke hlače i 


